
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 1/27

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 2024/795 

2024 m. vasario 29 d.

kuriuo sukuriama Europos strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami 
Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir 

(ES) 2021/241 

EUROPOS PARLAMENTAS IR EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdami į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 164 ir 173 straipsnius, 175 straipsnio trečią pastraipą, 176, 
177 ir 178 straipsnius, 182 straipsnio 1 dalį ir 192 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdami į Europos Komisijos pasiūlymą,

teisėkūros procedūra priimamo akto projektą perdavus nacionaliniams parlamentams,

atsižvelgdami į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę (1),

atsižvelgdami į Regionų komiteto nuomonę (2),

laikydamiesi įprastos teisėkūros procedūros (3),

kadangi:

(1) pastaraisiais metais Sąjunga orientavosi į Europos ekonomikos konkurencingumo ir atsparumo didinimą vykdant 
žaliąją ir skaitmeninę pertvarkas. Žalioji ir skaitmeninė pertvarkos, įtvirtintos Europos žaliajame kurse, nustatytame 
2019 m. gruodžio 11 d. Komisijos komunikate „Europos žaliasis kursas“ bei 2030 m. Skaitmeninio dešimtmečio 
politikos programoje, nustatytoje Europos Parlamento ir Tarybos sprendimu (ES) 2022/2481 (4), skatina Sąjungos 
ekonomikos augimą ir modernizavimą, atveria naujų verslo galimybių ir padeda Sąjungai įgyti konkurencinį 
pranašumą pasaulio rinkose. Europos žaliajame kurse išdėstytos veiksmų gairės, kaip sąžiningai ir įtraukiai 
užtikrinti klimatui neutralią ir tvarią Sąjungos ekonomiką, sprendžiant su klimatu ir aplinka susijusias problemas. 
2030 m. skaitmeninio dešimtmečio politikos programoje nustatyta aiški Sąjungos skaitmeninės pertvarkos ir 
skaitmeninių tikslų įgyvendinimo Sąjungos lygmeniu ne vėliau kaip 2030 m. kryptis, visų pirma, susijusi su 
skaitmeniniais įgūdžiais, skaitmenine infrastruktūra ir įmonių bei viešųjų paslaugų skaitmenine pertvarka;

(2) Sąjungos pramonė įrodė esanti atspari, tačiau jos konkurencingumas turi būti užtikrintas ir ateityje. Didelė infliacija, 
darbo jėgos trūkumas, tiekimo grandinių sutrikimai po COVID-19 pandemijos, Rusijos agresijos karas prieš Ukrainą, 
didėjančios palūkanų normos ir energijos sąnaudų ir žaliavų kainų šuoliai daro neigiamą poveikį Sąjungos pramonės 
konkurencingumui ir parodė, kaip svarbu Sąjungai užtikrinti savo atvirą strateginį savarankiškumą ir mažinti 
įvairiuose sektoriuose savo strateginę priklausomybę nuo trečiųjų valstybių. Tuos sunkumus Sąjungos pramonė 
patiria esant stipriai, bet ne visada sąžiningai konkurencijai susiskaidžiusioje pasaulinėje rinkoje. Sąjunga jau ėmėsi 
kelių iniciatyvų savo pramonei remti, kaip antai Žaliojo kurso pramonės plano, nustatyto 2023 m. vasario 1 d.
Komisijos komunikate „Žaliojo kurso pramonės planas poveikio klimatui neutralizavimo amžiui“, Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma saugaus ir tvaraus ypatingos žaliavų tiekimo užtikrinimo 
sistema (toliau – Ypatingos svarbos žaliavų aktas), Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl priemonių 
sistemos Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti 

(1) OL C, C/2023/866, 2023 12 8, ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/866/oj.
(2) OL C, C/2023/1331, 2023 12 22, ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/1331/oj.
(3) 2024 m. vasario 27 d. Europos Parlamento pozicija (dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje) ir 2024 m. vasario 28 d. Tarybos 

sprendimas.
(4) 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas (ES) 2022/2481, kuriuo nustatoma 2030 m. Skaitmeninio 

dešimtmečio politikos programa (OL L 323, 2022 12 19, p. 4).

Europos Sąjungos  
oficialusis leidinys 

LT 
L serija    

2024/795  2024 2 29

http://data.europa.eu/eli/C/2023/866/oj
http://data.europa.eu/eli/C/2023/1331/oj


ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 2/27

sukūrimo (toliau – Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas), naujosios Laikinosios valstybės pagalbos 
krizės ir pereinamojo laikotarpio sąlygomis sistemos, nustatytos 2023 m. kovo 17 d. Komisijos komunikate 
„Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti krizės ir pereinamojo laikotarpio sąlygomis 
reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą, sistema“ bei Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonės, 
nustatytos Tarybos reglamentu (ES) 2020/2094 (5) ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2023/435 (6). 
Nors tais sprendimais teikiama skubi, tikslinė ir, kai kuriais atvejais, laikina parama, Sąjungai reikalingas 
struktūriškesnis atsakas į savo pramonės sektorių investicijų poreikius, kuriuo būtų užtikrinama sanglauda, 
kuriamos kokybiškos darbo vietos, išsaugomos vienodos sąlygos vidaus rinkoje, kartu palengvinamos sąlygos gauti 
finansavimą. Sąjunga turėtų stengtis užkirsti kelią veiklos perkėlimui, iš trečiųjų valstybių grąžinti ypatingos svarbos 
technologijų gamybos įrenginius ir pritraukti naujus įrenginius, taip siekiant užkirsti kelią strateginei 
priklausomybei;

(3) vidaus rinka suteikė didelių ekonominių, socialinių ir politinių privalumų visai Sąjungai, įskaitant jos piliečius ir 
įmones. Nors ta nauda plačiai pripažįstama, būtina toliau ieškoti sprendimų, kaip dar geriau išnaudoti neišnaudotą 
jos visuomeninį potencialą. Turi išlikti galimybės vidaus rinką ateityje pritaikyti prie kintančios geopolitinės 
dinamikos, technologinės pažangos ir žaliosios ir skaitmeninės pertvarkų, tuo pačiu metu didinant sveikatos 
sistemų atsparumą visuomenės senėjimo akivaizdoje ir prisidedant prie ilgalaikio Sąjungos konkurencingumo ir 
našumo didinimo;

(4) skaitmeninių technologijų ir giliųjų technologijų inovacijų, švarių ir efektyviai išteklius naudojančių technologijų, 
taip pat biotechnologijų diegimas ir plėtra Sąjungoje bus labai svarbūs siekiant sumažinti Sąjungos strateginę 
priklausomybę, išnaudoti žaliosios ir skaitmeninės pertvarkų galimybes bei pasiekti jų tikslus, taip užtikrinant 
Sąjungos suverenumą ir strateginę autonomiją ir skatinant Sąjungos pramonės konkurencingumą ir tvarumą. Todėl 
reikia nedelsiant imtis veiksmų, kuriais būtų remiamas Sąjungos ypatingos svarbos technologijų, kurios yra 
pagrindinis Sąjungos strateginis trūkumas, kūrimas ir gamyba Sąjungoje. Ypatingos svarbos technologijų kūrimas ir 
gamyba grindžiami tarpusavyje susijusių ekonominės veiklos vykdytojų, veikiančių įvairaus dydžio įmonėse, 
įskaitant mažąsias ir vidutines įmones (MVĮ), sektorių ir sienų vertės grandinėmis. Todėl Sąjunga taip pat turėtų 
apsaugoti ir stiprinti tų ypatingos svarbos technologijų ir su jomis susijusių paslaugų vertės grandines, kurios yra 
itin svarbios tų ypatingos svarbos technologijų kūrimo ar gamybos veiklai ir yra jai būdingos, taip sumažindama 
Sąjungos strateginę priklausomybę ir taip išsaugodama vidaus rinkos vientisumą, ir ji turėtų imtis veiksmų dėl 
esamo darbo jėgos ir įgūdžių trūkumo tuose sektoriuose, įgyvendindama mokymosi visą gyvenimą, švietimo ir 
mokymo projektus bei pameistrystės programas, ir visiems prieinamų patrauklių ir kokybiškų darbo vietų kūrimą;

(5) kad technologija būtų pripažinta ypatingos svarbos, ji turėtų turėti inovacinį elementą, turintį didelį potencialą 
vidaus rinkai, arba ji turėtų padėti sumažinti strateginę Sąjungos priklausomybę arba užkirsti jai kelią. Vertinant 
ypatingos svarbos technologijų ekonominį potencialą vidaus rinkoje, reikėtų atsižvelgti į tai, kad vienoje valstybėje 
narėje įgyvendinamos priemonės gali turėti šalutinį poveikį kitose valstybėse narėse. Vertinant, ar technologija 
padeda mažinti Sąjungos strateginę priklausomybę arba užkirsti jai kelią, reikėtų atsižvelgti į Sąjungos lygmeniu 
atliktą analizę siekiant nustatyti riziką, galinčią turėti poveikį visai Sąjungai. Komisija turėtų parengti gaires, kuriose 
skelbtų informaciją apie trijų sektorių, kuriems taikomas šis reglamentas, technologijas, kurias galima laikyti 

(5) 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos reglamentas (ES) 2020/2094, kuriuo nustatoma Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonė 
atsigavimui po COVID-19 krizės paremti (OL L 433 I, 2020 12 22, p. 23).

(6) 2023 m. vasario 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2023/435, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) 2021/241, kiek tai susiję su skyriais „REPowerEU“ ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planuose, ir iš dalies keičiami 
reglamentai (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 2021/1060 bei (ES) 2021/1755 ir Direktyva 2003/87/EB (OL L 63, 2023 2 28, p. 1).

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 3/27

ypatingos svarbos technologijomis, taip pat apie tai, kaip įvykdyti sąlygas, kuriomis remiantis tos technologijos gali 
būti laikomos ypatingos svarbos technologijomis, kad būtų skatinamas bendras supratimas, kokie projektai, 
bendrovės ir sektoriai turi būti remiami pagal atitinkamas programas, atsižvelgiant į bendrus strateginius atitinkamų 
programų ir šio reglamento tikslus. Tose gairėse Komisija taip pat turėtų išsamiau patikslinti vertės grandinės ir 
susijusių paslaugų, kurios yra ypatingos svarbos ir būdingos galutinių produktų kūrimui ar gamybai, sąvoką. Tos 
gairės neturėtų daryti poveikio kitoms gairėms dėl konkrečių programų;

(6) ypatingos svarbos technologijas būtina remti šiuose sektoriuose: skaitmeninių technologijų ir giliųjų technologijų 
inovacijų, švarių ir efektyviai išteklius naudojančių technologijų ir biotechnologijų. Giliųjų technologijų inovacijos 
turėtų būti suprantamos kaip inovacijos, kurios gali padėti įgyvendinti transformacinius sprendimus, grindžiamus 
pažangiausiu mokslu, technologijomis ir inžinerija, įskaitant inovacijas, kuriomis apjungiama pažanga fizinėje, 
biologinėje ir skaitmeninėje srityse. Skaitmeninės technologijos turėtų apimti, visų pirma, tas technologijas, 
kuriomis prisidedama prie 2030 m. Skaitmeninio dešimtmečio politikos programos tikslų ir uždavinių, taip pat 
daugiašalių projektų, kaip apibrėžta Sprendime (ES) 2022/2481. Švarios ir efektyviai išteklius naudojančios 
technologijos turėtų apimti, visų pirma, poveikio klimatui neutralizavimo technologijas, kaip apibrėžta Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės akte. Biotechnologijos turėtų būti suprantamos kaip mokslo ir technologijų 
taikymas gyviesiems organizmams, taip pat jų dalims, produktams ir modeliams, siekiant pakeisti gyvąsias ar 
negyvąsias medžiagas, skirtas žinioms, prekėms ir paslaugoms kurti, įskaitant technologijas, nurodytas Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos statistinėje biotechnologijų apibrėžtyje, taip pat Sąjungos ypatingos 
svarbos vaistų ir jų komponentų sąraše, nurodytame 2023 m. spalio 24 d. Komisijos komunikate „Vaistų stygiaus 
problemos sprendimas ES“. Projektai pripažįstami strateginiais pagal Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės 
aktą, jei tie projektai atitinka Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės akte nustatytus atsparumo ir 
konkurencingumo kriterijus, ir pagal Ypatingos svarbos žaliavų aktą, jie turėtų būti automatiškai laikomi 
padedančiais siekti šio reglamento tikslų. Skaitmeninės technologijos ir giliųjų technologijų inovacijos, švarios ir 
efektyviai išteklius naudojančios technologijos ir biotechnologijos, kurios yra bendriems Europos interesams 
svarbių projektų (BEISP), Komisijos patvirtintų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (toliau – SESV) 
107 straipsnio 3 dalies b punktą, objektas, turėtų būti laikomos ypatingos svarbos technologijomis, o atskiri 
projektai, kurie priskiriami tokiems BEISP, turėtų būti laikomi tinkamais finansuoti pagal atitinkamos programos 
taisykles, jeigu nustatytas finansavimo trūkumas ir tinkamos finansuoti išlaidos dar nebuvo visiškai padengti;

(7) sustiprinti technologijų kūrimo ir gamybos pajėgumų Sąjungoje nebus įmanoma, jeigu joje nebus pakankamai daug 
kvalifikuotos darbo jėgos. Tačiau numatoma, kad dėl demografinių pokyčių darbo jėgos ir įgūdžių trūkumas, kuris 
yra padidėjęs visuose sektoriuose, įskaitant tuos, kurie laikomi svarbiais įgyvendinant žaliąją ir skaitmeninę 
pertvarkas, toliau didės ir dėl jo kils pavojus technologijų plėtrai atitinkamuose šiame reglamente nurodytuose 
sektoriuose. Todėl būtina labiau skatinti daugiau žmonių dalyvauti darbo rinkoje, susijusioje su atitinkamais 
sektoriais, visų pirma investuojant į mokymąsi ir mokymąsi visą gyvenimą, atitinkamų įgūdžių ugdymą ir 
kokybiškų darbo vietų kūrimą ir pameistrystę jaunimui ir nepalankioje padėtyje esantiems asmenims, kurie nedirba, 
nesimoko ar nedalyvauja mokymuose. Tokia parama papildys keletą kitų veiksmų, kuriais siekiama patenkinti su 
žaliąja ir skaitmenine pertvarkomis susijusius įgūdžių poreikius, išdėstytus ES įgūdžių darbotvarkėje, nustatytoje 
2020 m. liepos 1 d. Komisijos komunikate „Europos įgūdžių darbotvarkė, kuria siekiama tvaraus 
konkurencingumo, socialinio sąžiningumo ir atsparumo“. Tiems veiksmams tenka svarbus vaidmuo skatinant 
persikvalifikavimo ir kvalifikacijos kėlimo mąstyseną, didinant Sąjungos įmonių, ypač MVĮ, konkurencingumą ir 
prisidedant prie kokybiškų darbo vietų kūrimo, siekiant socialiai sąžiningu, įtraukiu ir teisingu būdu išnaudoti visą 
žaliosios ir skaitmeninės pertvarkų potencialą;

(8) atsižvelgiant į žaliajai ir skaitmeninei pertvarkoms reikalingų investicijų mastą, reikia mobilizuoti visas pagal esamas 
Sąjungos programas turimas lėšas, įskaitant tas, kuriomis suteikiama biudžeto garantija finansavimo ir investavimo 
operacijoms, ir finansinių priemonių ir derinimo operacijų įgyvendinimui. Toks finansavimas turėtų būti 
naudojamas lanksčiau, kad strateginiuose sektoriuose būtų laiku teikiama tikslinė parama ypatingos svarbos 
technologijoms. Todėl turėtų būti sukurta Europos strateginių technologijų platforma (toliau – STEP), kad padėtų 
parengti atsaką į Sąjungos investicijų poreikius padedant geriau nukreipti esamas Sąjungos lėšas ypatingos svarbos 

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 4/27

investicijoms, įskaitant investicijas į Sąjungos masto ir tarpvalstybinius projektus, kuriais siekiama remti ypatingos 
svarbos technologijų kūrimą ar gamybą strateginiuose sektoriuose, taip išsaugant vienodas sąlygas vidaus rinkoje, 
išsaugant sanglaudą ir kuriais siekiama geografiškai subalansuoto pagal STEP finansuojamų projektų pasiskirstymo 
atsižvelgiant į pagal atitinkamas programas suteikiamus įgaliojimus;

(9) įgyvendindamos programas ir vykdydamos veiklą pagal šį reglamentą, Komisija ir valstybės narės raginamos 
propaguoti projektus, įgyvendinamus poveikio klimatui neutralizavimo pramonės slėniuose, kaip apibrėžta 
Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės akte, ir projektus teritorijose, įtrauktose į Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (ES) 2021/1056 (7) nurodytus teritorinius teisingos pertvarkos planus, ir mažiau 
išsivysčiusiuose ir pereinamojo laikotarpio regionuose, taip pat labiau išsivysčiusiuose regionuose valstybėse narėse, 
kurių vidutinis BVP vienam gyventojui yra mažesnis už ES 27 vidurkį, išreikštą perkamosios galios standartais (PGS) 
ir apskaičiuotą remiantis 2015–2017 m. Sąjungos duomenimis, ir teikti pirmenybę tokiems projektams;

(10) STEP turėtų sutelkti išteklius pagal esamas Sąjungos programas, įskaitant programą „InvestEU“, nustatytą Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/523 (8), programą „Europos horizontas“, sukurtą Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/695 (9), Europos gynybos fondą, įsteigtą Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2021/697 (10), Inovacijų fondą, nustatytą Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB (11), 
Europos regioninės plėtros fondą (ERPF) ir Sanglaudos fondą, įsteigtus Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2021/1058 (12), „Europos socialinį fondą +“ (ESF+), nustatytą Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2021/1057 (13),

Teisingos pertvarkos fondą (TPF), įsteigtą Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1056 (14), 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę, nustatytą Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2021/241 (15), programą „ES – sveikatos labui“, nustatytą Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2021/522 (16), ir Skaitmeninės Europos programą, nustatytą Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2021/694 (17). Tose Sąjungos programose sukaupti ištekliai turėtų būti papildyti 1,5 mlrd. EUR finansavimu 
Europos gynybos fondui projektams, kuriais prisidedama prie STEP tikslų įgyvendinimo;

(7) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1056, kuriuo įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 1).

(8) 2021 m. kovo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/523, kuriuo nustatoma programa „InvestEU“ ir iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) 2015/1017 (OL L 107, 2021 3 26, p. 30).

(9) 2021 m. balandžio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/695, kuriuo sukuriama bendroji mokslinių tyrimų ir 
inovacijų programa „Europos horizontas“, nustatomos su ja susijusios dalyvavimo ir sklaidos taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) 
Nr. 1290/2013 ir (ES) Nr. 1291/2013 (OL L 170, 2021 5 12, p. 1).

(10) 2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/697, kuriuo įsteigiamas Europos gynybos fondas ir 
panaikinamas Reglamentas (ES) 2018/1092 (OL L 170, 2021 5 12, p. 149).

(11) 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 
leidimų sistemą Bendrijoje ir iš dalies keičianti Tarybos direktyvą 96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

(12) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1058 dėl Europos regioninės plėtros fondo ir 
Sanglaudos fondo (OL L 231, 2021 6 30, p. 60).

(13) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 
(ESF+) ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1296/2013 (OL L 231, 2021 6 30, p. 21).

(14) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1056, kuriuo įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 1).

(15) 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonė (OL L 57, 2021 2 18, p. 17).

(16) 2021 m. kovo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/522, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. laikotarpio 
Sąjungos veiksmų sveikatos srityje programa (programa „ES – sveikatos labui“) ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 282/2014 
(OL L 107, 2021 3 26, p. 1).

(17) 2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/694, kuriuo nustatoma Skaitmeninės Europos 
programa ir panaikinamas Sprendimas (ES) 2015/2240 (OL L 166, 2021 5 11, p. 1).

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 5/27

(11) suverenumo ženklas turėtų būti suteikiamas projektams, kuriais prisidedama prie STEP tikslų įgyvendinimo, su 
sąlyga, kad projektas buvo įvertintas ir atitinka minimaliausius kokybės reikalavimus, visų pirma projekto 
tinkamumo, atmetimo ir finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus kvietimuose teikti pasiūlymus pagal programą 
„Europos horizontas“, pagal Europos gynybos fondą, Inovacijų fondą, programą „ES – sveikatos labui“ arba 
Skaitmeninės Europos programą, ir nepriklausomai nuo to, ar projektui jau buvo skirta lėšų pagal vieną iš tų 
priemonių. Tie būtiniausi kokybės reikalavimai bus nustatyti siekiant išsiaiškinti, kurie projektai yra aukštos 
kokybės projektai. Suverenumo ženklas turi būti suteiktas laikantis konkrečių tinkamumo finansuoti sąlygų, 
nustatytų kvietimuose teikti pasiūlymus pagal atitinkamas programas, į kuriuos, prireikus, gali būti įtraukti 
geografiniai apribojimai, kaip numatyta atitinkamuose tas programas reglamentuojančiuose teisės aktuose. 
Rengdama kvietimų teikti pasiūlymus, kuriems galėtų būti suteiktas suverenumo ženklas, taikymo sritį, Komisija, 
kai tinkama, turėtų įtraukti reikalavimą projektų pasiūlymuose nurodyti, kokiu numanomu mastu jie padės stiprinti 
ir struktūrizuoti pramonės subjektų vietos tinklus ir kurti darbo vietas. Kai įmanoma ir tinkama, tie kvietimai turėtų 
būti atviri nuolat. Suverenumo ženklas turėtų būti naudojamas kaip kokybės ženklas siekiant padėti projektams 
pritraukti viešąsias ir privačiąsias investicijas, patvirtinant jų indėlį siekiant STEP tikslų. Be to, naudojant 
suverenumo ženklą turėtų būti kuriamos geresnės galimybės gauti Sąjungos finansavimą, ypač palengvinant 
kaupiamąjį arba mišrųjį finansavimą pagal kelias Sąjungos priemones. Skirdamos projektams paramą pagal savo 
programas, valstybės narės taip pat turėtų būti raginamos atsižvelgti į suverenumo ženklą;

(12) tuo tikslu turėtų būti galima remtis kitų Sąjungos programų tikslais atliktais vertinimais pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) 2018/1046 (18), siekiant sumažinti Sąjungos lėšų gavėjams tenkančią 
administracinę naštą ir skatinti investicijas į prioritetines technologijas. Peržiūrėdamos savo ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo planus valstybės narės turėtų apsvarstyti galimybę įtraukti projektus, kuriems suteiktas 
suverenumo ženklas, su sąlyga, kad jie atitinka Reglamento (ES) 2021/241 nuostatas, o, priimdamos sprendimus 
dėl investicinių projektų, kurie turi būti finansuojami iš joms tenkančios Modernizavimo fondo, įsteigto pagal 
Direktyvą 2003/87/EB, dalies, jos turėtų turėti galimybę apsvarstyti galimybę įtraukti projektus. Komisija taip pat 
turėtų atsižvelgti į suverenumo ženklą, vykdydama prie ES sutarties (toliau – ES sutartis) ir SESV pridėto Protokolo 
Nr. 5 dėl Europos investicijų banko statuto (toliau – EIB statutas) 19 straipsnyje numatytą procedūrą ir atlikdama 
Reglamente (ES) 2021/523 nustatytą politikos patikrinimą. Be to, turėtų būti reikalaujama, kad įgyvendinantieji 
partneriai nagrinėtų projektus, kuriems suteiktas suverenumo ženklas, jeigu pagal tą reglamentą jie priskiriami jų 
geografinei ir veiklos sričiai. Institucijos, atsakingos už programas, kurioms taikomas šis reglamentas, turėtų 
apsvarstyti galimybę remti strateginius projektus, pripažintus pagal Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės 
aktą ir Ypatingos svarbos žaliavų aktą, kuriems taikomas šis reglamentas ir kuriems gali būti taikomos kaupiamojo 
finansavimo taisyklės;

(13) STEP turėtų būti įgyvendinama veiksmingai, efektyviai, sąžiningai ir skaidriai. Tuo tikslu Komisijai turėtų būti 
atsakinga už suverenumo ženklo suteikimą ir propagavimą, už naujos viešai prieinamos interneto svetainės (toliau – 
Suverenumo portalas) valdymą ir ryšių su nacionalinėmis kompetentingomis valdžios institucijomis ir suinteresuo
taisiais subjektais, kurie yra svarbūs siekiant STEP tikslų, palaikymą. Komisija taip pat turėtų skatinti Sąjungos 
programų, kuriomis remiami prie STEP tikslų įgyvendinimo prisidedantys projektai, nuoseklumą, suderinamumą, 
sinergiją ir papildomumą;

(14) Komisija turėtų sukurti Suverenumo portalą, kuriame būtų teikiama informacija apie galimybes gauti paramą 
projektams, kuriais prisidedama prie STEP tikslų įgyvendinimo. Siekiant patenkinti bendrovių ir projektų rengėjų, 
ieškančių lėšų STEP projektams pagal Sąjungos finansavimo programas, poreikius, Suverenumo portalas turėtų 
prieinamu ir naudotojui patogiu būdu informuoti apie Sąjungos biudžete numatytas STEP investicijų finansavimo 
galimybes. Tai turėtų apimti informaciją apie tiesiogiai valdomas Sąjungos programas, pavyzdžiui, programą 
„Europos horizontas“, Europos gynybos fondą, Inovacijų fondą, programą „ES – sveikatos labui“, Skaitmeninės 
Europos programą bei kitus Sąjungos finansavimo šaltinius, pavyzdžiui, programą „InvestEU“, Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę, ERPF, Sanglaudos fondą, ESF+ ir TPF. Be to, Suverenumo portalas 

(18) 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui 
taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei 
panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 (OL L 193, 2018 7 30, p. 1).

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 6/27

turėtų padėti didinti STEP investicijų matomumą investuotojams, šiame portale skelbiant projektų, kuriems suteiktas 
suverenumo ženklas, sąrašą. Suverenumo portale taip pat turėtų būti nurodomos nacionalinės kompetentingos 
institucijos, veikiančios kaip kontaktiniai punktai STEP įgyvendinimo nacionaliniu lygmeniu klausimais. Komisija 
turėtų užtikrinti, kad Suverenumo portalas papildytų panašias platformas, kad būtų išvengta pernelyg didelio 
reguliavimo ir administracinės naštos;

(15) Komisija turėtų stebėti STEP tikslų įgyvendinimą, kad galėtų įvertinti pažangą siekiant Sąjungos politikos tikslų. Ta 
stebėsena turėtų būti vykdoma tikslingai ir proporcingai pagal STEP vykdomą veiklą, kad būtų išvengta pernelyg 
didelio reguliavimo ir administracinės naštos, visų pirma, paramos gavėjams. Siekiant užtikrinti atskaitomybę 
Sąjungos piliečiams, Komisija turėtų kasmet teikti Europos Parlamentui ir Tarybai STEP tikslų įgyvendinimo 
pažangos pagal atitinkamas programas ataskaitą, taip pat bendrų STEP išlaidų, išskaidytų pagal programas, ataskaitą 
ir STEP veiklos rezultatų ataskaitą, grindžiamą tose programose numatytais veiklos rezultatų rodikliais. Turėtų būti 
teikiama informacija, jei jos turima, apie kokybinį ir kiekybinį STEP indėlį į tarpvalstybinius projektus ir projektus 
kiekvienoje valstybėje narėje;

(16) nors STEP grindžiama esamų programų perprogramavimu ir stiprinimu strateginėms investicijoms remti ir Sąjungos 
strateginei priklausomybei mažinti, ji taip pat yra svarbus elementas išbandant galimų naujų intervencinių 
priemonių, kuriomis remiamas suverenumas ir konkurencingumas strateginiuose sektoriuose ir siekis stiprinti 
Sąjungos pramonės politiką, įgyvendinamumą ir rengimą. STEP, visų pirma, turėtų būti remiamasi svarstant 
galimus panašius veiksmus, pavyzdžiui, Europos suverenumo fondą;

(17) Komisija turėtų atlikti tarpinį šio reglamento vertinimą, kuriame ji turėtų įvertinti veiksmų, kurių imtasi pagal šį 
reglamentą, svarbą mažinant Sąjungos strateginę priklausomybę ir stiprinant jos savarankiškumą. Komisija taip pat 
turėtų įvertinti, ar įmanoma išplėsti Suverenumo portalą, kad būtų galima sujungti visas esamas viešai prieinamas 
interneto svetaines ir viename bendrame portale teikti informaciją apie Sąjungos programas ir fondus, kuriems 
taikomas tiesioginis, pasidalijamasis ir netiesioginis valdymas, taip pat tai, ar įmanoma sukurti simuliatorių, kad 
projektų rengėjams būtų teikiamos konsultacijos apie Sąjungos programas, pagal kurias būtų galima finansuoti jų 
konkretų projektą;

(18) Inovacijų fondo lėšomis remiamos investicijos į novatoriškas mažo anglies dioksido kiekio technologijas, kurioms 
taikomas šis reglamentas. Todėl Inovacijų fondas bus labai svarbus remiant ypatingos svarbos švarių ir efektyviai 
išteklius naudojančių technologijų kūrimą arba gamybą Sąjungoje. Rengdama ir įgyvendindama Inovacijų fondo 
kvietimus teikti pasiūlymus arba konkurencinius konkursus, Komisija turėtų atsižvelgti į projektus, pripažintus 
strateginiais pagal Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktą, kuriais, kaip manoma, prisidedama prie STEP 
tikslų įgyvendinimo;

(19) siekiant išplėsti investicijų, kuriomis siekiama stiprinti pramonės plėtrą ir vertės grandines strateginiuose 
sektoriuose, rėmimo galimybes, ERPF paramos apimtis turėtų būti išplėsta numatant naujus konkrečius ERPF 
tikslus, nedarant poveikio Reglamente (ES) 2021/1058 ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 
(ES) 2021/1060 (19) nustatytoms išlaidų tinkamumo finansuoti ir klimato srities išlaidų taisyklėms. Strateginiuose 
sektoriuose taip pat turėtų būti galima remti gamybines investicijas į įmones, kurios nėra MVĮ, kartu išlaikant 
dėmesį MVĮ, kurios galėtu svariai prisidėti prie mažiau išsivysčiusių ir pertvarką vykdančių regionų vystymosi, taip 
pat labiau išsivysčiusiuose valstybių narių regionuose, kurių BVP vienam gyventojui yra mažesnis už ES 27 vidurkį. 
Vadovaujančiosios institucijos raginamos skatinti didelių įmonių ir vietos MVĮ, tiekimo grandinių, inovacijų ir 

(19) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės 
plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 
akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo 
ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės“ (OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 7/27

technologijų ekosistemų bendradarbiavimą. Tai padėtų padidinti bendrą Sąjungos pajėgumą stiprinti savo pozicijas 
tuose sektoriuose, suteikiant galimybę visoms valstybėms narėms vykdyti tokias investicijas ir taip kovoti su 
didėjančių skirtumų rizika. Tiems naujiems konkretiems tikslams numatyti ištekliai turėtų sudaryti ne daugiau kaip 
20 % ERPF pradinių nacionalinių asignavimų pagal Reglamentą (ES) 2021/1060;

(20) siekiant išlaikyti aukštą ambicijos lygį įgyvendinant sanglaudos politikos klimato srities tikslus, kartu sudarant 
sąlygas lankstumui tarp Sanglaudos fondo ir ERPF, viena vertus, apskaičiuojant ERPF įnašą klimato srityje turėtų 
būti galima atsižvelgti į Sanglaudos fondo įnašo klimato srityje sumą, viršijančią 37 % visų jam skirtų asignavimų, ir 
kita vertus, apskaičiuojant Sanglaudos fondo įnašą klimato srityje turėtų būti galima atsižvelgti į ERPF klimato srities 
įnašo sumą, viršijančią 30 % visų jam skirtų asignavimų;

(21) TPF paramos taikymo sritis taip pat turėtų būti išplėsta, kad apimtų didelių įmonių investicijas į technologijas, 
kurioms taikomas šis reglamentas, ir kad spręstų darbo jėgos bei įgūdžių trūkumo problemas įgyvendinant tas 
investicijas, kuriomis prisidedama prie STEP tikslų įgyvendinimo, kartu išlaikant dėmesį MVĮ, su sąlyga, kad tokios 
investicijos suderinamos su numatomu indėliu vykdant perėjimą prie poveikio klimatui neutralumo, kaip nustatyta 
teritoriniuose teisingos pertvarkos planuose pagal Reglamentą (ES) 2021/1056. Teikiant paramą toms investicijoms 
neturėtų būti reikalaujama peržiūrėti teritorinio teisingos pertvarkos plano, jeigu ta peržiūra būtų išimtinai susijusi 
su trūkumų analize, reikalinga pagrįsti investiciją darbo vietų kūrimo požiūriu. Teikiant paramą įmonėms, kurios 
nėra MVĮ, taip pat reikėtų atsižvelgti į investicijas, kuriomis prisidedama prie pameistrystės ir darbo vietų kūrimo 
arba švietimo ar mokymo naujiems įgūdžiams įgyti;

(22) ESF+, kuris yra pagrindinis Sąjungos investavimo į žmones fondas, labai padeda skatinti įgūdžių ugdymą. Siekiant 
sudaryti palankesnes sąlygas naudoti ESF+ siekiant STEP tikslų, turėtų būti įmanoma ESF+ naudoti investicijoms, 
kuriomis siekiama sukurti ateities darbo rinkai pasirengusią kvalifikuotą ir atsparią darbo jėgą, finansuoti;

(23) siekiant padėti paspartinti investicijas ir nedelsiant užtikrinti investicijų, kuriomis remiami STEP tikslai pagal ERPF, 
ESF+ ir TPF, likvidumą, turėtų būti skiriama papildoma išskirtinio išankstinio finansavimo suma – vienkartinė 
išmoka, mokama atsižvelgiant į prioritetus, susijusius su investicijomis, kuriomis remiami STEP tikslai. Papildomas 
išankstinis finansavimas turėtų būti taikomas visiems TPF asignavimams, atsižvelgiant į poreikį paspartinti jų 
vykdymą ir sukurti tvirtas sąsajas su TPF siekiant padėti valstybėms narėms siekti STEP tikslų. Toms išimtinio 
išankstinio finansavimo sumoms taikomos taisyklės turėtų atitikti Reglamente (ES) 2021/1060 nustatytas taisykles, 
taikomas išankstiniam finansavimui. Be to, siekiant toliau skatinti tų investicijų naudojimą ir užtikrinti greitesnį jų 
vykdymą, turėtų būti suteikiama galimybė STEP prioritetams taikyti 100 % padidintą didžiausią Sąjungos bendro 
finansavimo normą. Įgyvendindamos STEP tikslus, vadovaujančiosios institucijos turėtų būti raginamos taikyti tam 
tikrus socialinius kriterijus ir propaguoti teigiamus socialinius rezultatus, pavyzdžiui, kurti pameistrystės galimybes 
ir kokybiškas darbo vietas palankių sąlygų neturintiems jaunuoliams, visų pirma nedirbančiam, nesimokančiam ar 
mokymuose nedalyvaujančiam jaunimui, taikyti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvose 2014/23/ES (20), 
2014/24/ES (21) ir 2014/25/ES (22) nustatytus socialinius sutarties skyrimo kriterijus, kai projektą įgyvendina įstaiga, 
kuriai taikomos tos direktyvos, ir kuri turi organizuoti viešuosius pirkimus ir mokėti tinkamą darbo užmokestį, dėl 
kurio susitariama kolektyvinių derybų metu;

(20) 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/23/ES dėl koncesijos sutarčių suteikimo (OL L 94, 2014 3 28, 
p. 1).

(21) 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, kuria panaikinama 
Direktyva 2004/18/EB (OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

(22) 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą vandens, energetikos, 
transporto ir pašto paslaugų sektoriuose, vykdomų pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/17/EB (OL L 94, 2014 3 28, p. 243.

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 8/27

(24) Reglamentas (ES) 2021/1060 turėtų būti iš dalies pakeistas taip, kad projektams, kuriems suteiktas suverenumo 
ženklas, būtų sudaromos geresnės galimybės gauti Sąjungos finansavimą, visų pirma palengvinant kaupiamąjį arba 
mišrų finansavimą pagal kelias Sąjungos priemones. Tuo tikslu vadovaujančiosios institucijos turėtų turėti galimybę 
tiesiogiai skirti ERPF arba ESF+ paramą veiksmams, kuriems suteiktas suverenumo ženklas;

(25) siekiant sumažinti administracinę naštą, susijusią su STEP įdiegimu laiku, turėtų būti įmanoma nukrypstant nuo 
taikomų taisyklių į Reglamentu (ES) 2021/1060 numatytą ERPF, ESF+, Sanglaudos fondo ir TPF laikotarpio vidurio 
peržiūrą neįtraukti prioritetų, kurie buvo įtraukti siekiant spręsti investicijų, kuriomis prisidedama prie STEP tikslų 
įgyvendinimo, klausimą. Tokiais programos pakeitimais taip pat turėtų būti galima galutinai paskirstyti visą 
lankstumo sumą arba jos dalis 2026 ir 2027 metams. Komisija turėtų patvirtinti programos pakeitimus, susijusius 
tik su prioritetų, kuriais prisidedama prie STEP tikslų įgyvendinimo, nustatymu, ir pateikti juos ne vėliau kaip 
2024 m. rugpjūčio 31 d. per du mėnesius nuo tada, kai juos pateikė valstybės narės. Be to, taip pat turėtų būti 
įmanoma padaryti bet kokius atitinkamus Reglamente (ES) 2021/1060 nurodytų partnerystės sutarčių pakeitimus ir 
prašyti, kad Komisija juos patvirtintų pagreitinta tvarka;

(26) 2014–2020 m. programų įgyvendinimo reglamentavimo sistema pastaraisiais metais buvo pritaikyta, kad 
valstybėms narėms ir regionams būtų suteikiama daugiau lankstumo įgyvendinimo taisyklių atžvilgiu ir didesnis 
likvidumas kovojant su COVID-19 pandemijos ir Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą padariniais. Toms 
programavimo laikotarpio pabaigoje nustatytoms priemonėms įgyvendinti reikia skirti pakankamai laiko ir 
administracinių išteklių, kad būtų galima visapusiškai jas išnaudoti ir įgyvendinti, visų pirma tuo metu, kai valstybės 
narės sutelkia išteklius į 2021–2027 m. veiksmų programų, susijusių su STEP tikslais, peržiūrą. Siekiant sumažinti 
už programas atsakingoms institucijoms tenkančią administracinę naštą ir užkirsti kelią galimam lėšų praradimui 
po programų užbaigimo vien dėl administracinių priežasčių, turėtų būti pratęsti 2014–2020 m. laikotarpio 
programų administracinio užbaigimo terminai, nustatyti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentais (ES) 
Nr. 1303/2013 (23) ir (ES) Nr. 223/2014 (24). Konkrečiau, tos galutinės mokėjimo paraiškos pateikimo terminas 
turėtų būti pratęstas 12 mėnesių. Be to, užbaigimo dokumentų pateikimo terminas taip pat turėtų būti pratęstas 
12 mėnesių. Atsižvelgiant į tuos pakeitimus, tikslinga patikslinti, kad turėtų būti leidžiama maisto produktus ir 
medžiagas, nupirktus iki tinkamumo finansuoti laikotarpio pabaigos (2023 m. pabaigos), toliau platinti ir po tos 
datos.

Siekiant užtikrinti patikimą Sąjungos biudžeto vykdymą ir mokėjimų viršutinių ribų laikymąsi, 2025 m. atliktini 
mokėjimai neturėtų viršyti 1 % kiekvienos programos finansinių asignavimų naudojant išteklius pagal 
2021–2027 m. daugiametę finansinę programą, nustatytą Tarybos reglamente (ES, Euratomas) 2020/2093 (25). 
Mokėtinos sumos, viršijančios 1 % programos asignavimų vienam fondui 2025 m. viršutinę ribą, neturėtų būti 
mokamos nei 2025, nei vėlesniais metais, o būtų naudojamos tik išankstiniam finansavimui patvirtinti. 
Nepanaudotos sumos turėtų būti panaikinamos pagal Reglamentą (ES) Nr. 1303/2013. Siekiant užtikrinti, kad 
fondų, kuriems taikomas šis reglamentas, parama galėtų visapusiškai pasinaudoti atokiausi regionai, turėtų būti 
patikslinta, kad Reglamente (ES) Nr. 1303/2013 numatyto lankstumo sumetimais papildomi specialūs asignavimai 
atokiausiems regionams turėtų būti laikomi ERPF asignavimo tos pačios kategorijos regionams, kaip ir atitinkamas 
atokiausias regionas, dalimi. Nepaisant skirtingų tinkamumo finansuoti taisyklių, taikomų papildomam specialiajam 
asignavimui, turėtų būti įmanoma tą lankstumą taikyti tarp papildomo specialaus asignavimo ir kitų ERPF 
asignavimų tos pačios kategorijos regionams pagal programą;

(23) 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės 
plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir 
žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir 
Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1083/2006 (OL L 347, 2013 12 20, p. 320).

(24) 2014 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 223/2014 dėl Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 
asmenims fondo (OL L 72, 2014 3 12, p. 1).

(25) 2020 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2020/2093, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. daugiametė finansinė 
programa (OL L 433 I, 2020 12 22, p. 11).

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 9/27

(27) 2014–2020 m. programavimo laikotarpiui numatytos lankstumo priemonės padėjo valstybėms narėms reaguoti į 
krizes ir atsigauti, bei padėjo įveikti dėl Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą viešiesiems biudžetams tekusią 
papildomą naštą. Siekiant sudaryti sąlygas valstybėms narėms spręsti dėl nuolatinio spaudimo biudžetui kylančias 
problemas, atsižvelgiant į Reglamente (ES) Nr. 1303/2013 numatytą galimybę, galimybės sanglaudos programoms 
taikyti 100 % Sąjungos bendro finansavimo normą pratęsimas turėtų būti numatytas atgaline data 2023 m. 
liepos 1 d. – 2024 m. birželio 30 d. paskutiniams ataskaitiniams metams, jei valstybė narė, atsižvelgdamos į 
biudžeto asignavimus ir turimas lėšas, apie tai praneša Komisijai prieš pateikdamos galutinę ataskaitinių metų 
tarpinio mokėjimo paraišką;

(28) programa „InvestEU“ yra Sąjungos pavyzdinė programa, kuria siekiama skatinti investicijas, visų pirma susijusias su 
žaliąja ir skaitmenine pertvarkomis, teikiant paklausa grindžiamą finansavimą, be kita ko, taikant derinimo 
mechanizmus, ir techninę paramą. Tas požiūris padeda pritraukti papildomą viešąjį ir privatųjį kapitalą pagal 
dabartines politikos linijas. Siekiant užtikrinti visišką turimų lėšų įsisavinimą ir su sąlyga, kad įgyvendinantieji 
partneriai neturi pakankamų pajėgumų įsisavinti 25 % jiems skirtos ES garantijos, nustatytos Reglamentu 
(ES) 2021/523, Komisija gali EIB grupei suteikti daugiau kaip 75 % ES garantijos. Tomis aplinkybėmis Komisija 
turėtų skatinti kitus nei EIB grupė įgyvendinančiuosius partnerius ir padėti jiems įsisavinti visą jiems prieinamą 
finansavimą. Valstybės narės raginamos prisidėti prie programos „InvestEU“ valstybių narių skyriaus ir remti STEP 
tikslus pagal dabartines politikos linijas atitinkančius finansinius produktus, nedarant poveikio taikytinoms 
valstybės pagalbos taisyklėms. Valstybės narės turėtų turėti galimybę į savo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus kaip vieną iš priemonių įtraukti piniginį įnašą, skirtą programos „InvestEU“ valstybių narių skyriui, 
taip remiant STEP tikslus pagal dabartines politikos linijas. Tas papildomas įnašas, skirtas remti STEP tikslus, galėtų 
siekti iki 6 % viso jų ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano finansinio asignavimo programos 
„InvestEU“ valstybių narių skyriui. Siekiant geriau įgyvendinti STEP tikslus, taip pat turėtų būti numatyta papildomų 
lankstumo priemonių ir patikslinimų. Prie STEP tikslų įgyvendinimo prisidedančių projektų atveju turėtų būti 
dedamos visos įmanomos pastangos siekiant užtikrinti, kad pasibaigus investavimo laikotarpiui investicijos būtų 
paskirstytos įvairiems sektoriams ir regionams ir kad būtų išvengta per didelės sektorinės arba geografinės 
koncentracijos;

(29) programa „Europos horizontas“ yra pagrindinė Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų finansavimo programa, o jos 
Europos inovacijų taryba (toliau – EIC) teikia paramą visų pirma inovacijoms, kurios gali būti proveržio ir 
perversminės ir kurių plėtros potencialas gali būti pernelyg rizikingas privatiems investuotojams. Pagal programą 
„Europos horizontas“ turėtų būti numatomos papildomos lankstumo priemonės, kad pagal EIC programą 
„Accelerator“ būtų galima teikti tik nuosavam kapitalui skirtą paramą bankams nepatrauklioms MVĮ, įskaitant 
startuolius, ir bankams nepatrauklioms mažoms vidutinės kapitalizacijos įmonėms, vykdančioms inovacijas, visų 
pirma toms, kurios kuria STEP remiamas technologijas, nepriklausomai nuo to, ar jos anksčiau buvo gavusios kitų 
rūšių paramą pagal EIC programą „Accelerator“. Šiuo metu finansinės priemonės, kuri yra EIC programos 
„Accelerator“ dalis, teikianti investicijas nuosavo kapitalo arba kita grąžintina forma (toliau – EIC fondas) 
įgyvendinimas yra apribotas iki didžiausios 15 mln. EUR investicijų sumos, išskyrus išimtinius atvejus, ir fondas 
negali patenkinti tolesnio finansavimo arba didesnių investicijų poreikių. Jei nuosavam kapitalui skirtą paramą būtų 
leista teikti bankams nepatrauklioms MVĮ ir mažoms vidutinės kapitalizacijos įmonėms, būtų užpildyta rinkos 
spraga, ypač kai investicijų poreikis siekia 15–50 mln. EUR. Be to, patirtis parodė, kad bandomajam EIC projektui 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1291/2013 (26) sukurtą programą „Horizontas 2020“ 
skirtos sumos nėra visiškai panaudojamos. Reglamentas (ES) 2021/695 taip pat turėtų būti iš dalies pakeistas, kad 
būtų atsižvelgta į padidintą Europos gynybos fondui skirtą finansinį paketą;

(30) EIC atlieka labai svarbų vaidmenį siūlydama pradinį finansavimą sparčiai augantiems startuoliams ir mažoms 
vidutinės kapitalizacijos įmonėms. Turėdama specializuotų žinių, EIC turi idealias sąlygas padidinti finansavimo 
galimybes bendrovėms, ieškančioms kapitalo veiklai plėsti pasibaigus pradiniam inovacijų etapui. Atsižvelgiant į tai, 
kad EIC fondas atlieka pagrindinį vaidmenį sėkmingai įgyvendinant STEP, turėtų būti patikslintos teisės aktų 
nuostatos dėl EIC veikimo;

(26) 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1291/2013, kuriuo sukuriama bendroji mokslinių 
tyrimų ir inovacijų programa „Horizontas 2020“ (2014–2020 m.) ir panaikinamas Sprendimas Nr. 1982/2006/EB (OL L 347, 
2013 12 20, p. 104).

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 10/27

(31) Europos gynybos fondas yra pagrindinė programa, skirta didinti Sąjungos gynybos pramonės konkurencingumą, 
inovacijas, efektyvumą ir technologinį savarankiškumą ir taip prisidėti prie Sąjungos strateginio savarankiškumo. 
Gynybos pajėgumų plėtra yra labai svarbi, nes ja grindžiami Sąjungos pramonės pajėgumai ir savarankiškumas 
kuriant gynybos produktus ir valstybių narių, kaip tokių produktų galutinių naudotojų, nepriklausomumas. Todėl 
papildomas finansinis paketas turėtų būti skiriamas remti projektus, kuriais prisidedama prie gynybos taikomųjų 
programų, kurioms taikomas šis reglamentas, plėtojimo;

(32) kadangi šio reglamento tikslų, t. y. stiprinti Sąjungos suverenumą ir saugumą, spartinti jos žaliąją ir skaitmeninę 
pertvarkas ir didinti jos konkurencingumą bei mažinti jos strateginę priklausomybę, valstybės narės negali deramai 
pasiekti, o tų tikslų būtų geriau siekti Sąjungos lygmeniu, laikydamasi ES sutarties 5 straipsnyje nustatyto 
subsidiarumo principo Sąjunga gali patvirtinti priemones. Pagal tame straipsnyje nustatytą proporcingumo principą 
šiuo reglamentu neviršijama to, kas būtina nurodytiems tikslams pasiekti,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 skyrius

STEP

1 straipsnis

Dalykas

1. Šiuo reglamentu sukuriama Europai skirtų strateginių technologijų platforma (toliau – STEP), siekiant remti ypatingos 
svarbos ir besiformuojančias strategines technologijas bei atitinkamas jų vertės grandines atitinkamuose sektoriuose.

2. Šiuo reglamentu nustatomi STEP tikslai, naudojantis STEP teikiamos finansinės paramos suma, ir suverenumo ženklo 
bei Suverenumo portalo įgyvendinimo bei duomenų apie STEP tikslus teikimo taisyklės.

2 straipsnis

STEP tikslai

1. Siekiant užtikrinti Sąjungos suverenumą ir saugumą, mažinti Sąjungos strateginę priklausomybę strateginiuose 
sektoriuose, stiprinti Sąjungos konkurencingumą stiprinant jos atsparumą ir produktyvumą bei mobilizuojant 
finansavimą, sudaryti vienodas sąlygas investicijoms vidaus rinkoje, skatinti tarpvalstybinį dalyvavimą, įskaitant MVĮ, 
stiprinti valstybių narių ir regionų ekonominę, socialinę ir teritorinę sanglaudą ir tarpusavio solidarumą ir skatinti įtraukias 
galimybes dirbti patraukliose ir kokybiškose darbo vietose investuojant į ateities įgūdžius ir pritaikant jos ekonominę, 
pramoninę bei technologinę bazę prie žaliosios ir skaitmeninės pertvarkų, STEP siekiama šių tikslų:

a) remti ypatingos svarbos technologijų kūrimą ar gamybą visoje Sąjungoje arba apsaugoti ir stiprinti 3 dalyje nurodytas jų 
atitinkamas tiekimo grandines šiuose sektoriuose:

i) skaitmeninių technologijų, įskaitant tas, kuriomis prisidedama prie 2030 m. Skaitmeninio dešimtmečio politikos 
programos tikslų ir uždavinių, daugiašalių projektų, kaip apibrėžta Sprendimo (ES) 2022/2481 2 straipsnio 2 punkte, 
ir giliųjų technologijų inovacijų;

ii) švarių ir efektyviai išteklius naudojančių technologijų, įskaitant poveikio klimatui neutralizavimo technologijas, kaip 
apibrėžta Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės akte;

iii) biotechnologijų, įskaitant vaistų, įtrauktų į Sąjungos ypatingos svarbos vaistų ir jų sudedamųjų dalių sąrašą;

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 11/27

b) spręsti darbo jėgos ir įgūdžių, kurie yra itin svarbūs visų rūšių kokybiškoms darbo vietoms, trūkumo problemą, siekiant 
a punkte išdėstyto tikslo, visų pirma įgyvendinant mokymosi visą gyvenimą, švietimo bei mokymo projektus, įskaitant 
Europos poveikio klimatui neutralizavimo pramonės akademijas, įsteigtas pagal atitinkamą Poveikio klimatui 
neutralizavimo pramonės akto nuostatą, ir glaudžiai bendradarbiaujant su socialiniais partneriais bei jau 
įgyvendinamomis švietimo ir mokymo iniciatyvomis.

2. 1 dalies a punkte nurodytos technologijos laikomos ypatingos svarbos technologijomis, jeigu jos atitinka bet kurią iš 
šių sąlygų:

a) jos suteikia vidaus rinkai inovatyvumo, besiformavimo ir pažangos aspektą su dideliu ekonominiu potencialu;

b) jos padeda mažinti strateginę Sąjungos priklausomybę arba užkirsti jai kelią.

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytų ypatingos svarbos technologijų kūrimo ar gamybos vertės grandinė yra susijusi su 
galutiniais produktais, taip pat su specialiais elementais ir specialiomis mašinomis, pirmiausia naudojamais galutiniams 
produktams ir ypatingos svarbos žaliavoms, kaip nustatyta Ypatingos svarbos žaliavų akto priede, gaminti, ir susijusioms 
paslaugoms, kurios yra ypatingos svarbos ir būdingos tų galutinių produktų kūrimui ar gamybai.

Nukrypstant nuo šios dalies pirmos pastraipos, technologijų, kurioms taikomas Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktas ir kurios yra šio straipsnio 1 dalies a punkto ii papunktyje nurodytos technologijos, kūrimo ar gamybos 
vertės grandinė yra susijusi su galutiniais produktais, taip pat su specialiais elementais ir specialiomis mašinomis, 
pirmiausia naudojamais galutiniams produktams, kaip apibrėžta Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės akte, ir 
susijusioms paslaugoms, kurios yra ypatingos svarbos ir būdingos tų galutinių produktų kūrimui ar gamybai.

4. Laikoma, kad strateginiai projektai, pripažįstami pagal atitinkamą Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės akto 
nuostatą, kurie atitinka Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės akte nustatytus atsparumo arba konkurencingumo 
kriterijus, prisideda prie 1 dalies a punkto ii papunktyje nurodyto STEP tikslo įgyvendinimo.

5. Laikoma, kad strateginiai projektai, kurie pripažįstami pagal atitinkamą Ypatingos svarbos žaliavų akto nuostatą, 
prisideda prie 1 dalies a punkte nurodyto STEP tikslo įgyvendinimo.

6. Kai pagal SESV 107 straipsnio 3 dalies b punktą Komisijos patvirtinti bendriems Europos interesams svarbūs 
projektai (BEISP) yra susiję su kuria nors iš šio straipsnio 1 dalies a punkte nurodytų technologijų, atitinkamos 
technologijos turėtų būti laikomos ypatingos svarbos technologijomis.

7. Ne vėliau kaip 2024 m. gegužės 2 d. Komisija paskelbia gaires, kaip šio straipsnio 1 dalies a punkte nurodytų sektorių 
technologijos gali būti laikomos ypatingos svarbos technologijomis ir kaip įvykdyti šio straipsnio 2 dalyje nustatytas 
sąlygas. Tose gairėse Komisija patikslina vertės grandinės ir susijusių paslaugų, kurios yra ypatingos svarbos ir būdingos šio 
straipsnio 3 dalyje nurodytų galutinių produktų kūrimui ar gamybai, sąvoką. Atitinkamais atvejais tos gairės peržiūrimos 
atsižvelgiant į 8 straipsnyje nurodytą tarpinio vertinimo ataskaitą.

3 straipsnis

Finansinė parama

1. Finansinė parama STEP įgyvendinimui skiriama iš esamų Sąjungos programų.

2. Siekiant sustiprinti gebėjimą įgyvendinti STEP tikslus, STEP įgyvendinti skiriama Reglamento 
(ES) 2021/697 4 straipsnio 1 dalyje nurodyto finansinio paketo 1 500 000 000 EUR suma einamosiomis kainomis. Ta 
suma panaudojama pagal tą reglamentą ir naudojama siekiant įgyvendinti STEP tikslus.

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 12/27

4 straipsnis

Suverenumo ženklas, mišrusis ir kaupiamasis finansavimas

1. Komisija suteikia suverenumo ženklą bet kuriam projektui, kuriuo prisidedama prie bet kurio iš STEP tikslų 
įgyvendinimo, jeigu tas projektas buvo įvertintas ir atitinka minimaliuosius kokybės reikalavimus, visų pirma tinkamumo, 
atmetimo ir finansavimo skyrimo kriterijus, nustatytus kvietime teikti pasiūlymus pagal reglamentus (ES) 2021/522, 
(ES) 2021/694, (ES) 2021/695 ar (ES) 2021/697 arba pagal Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2019/856 (27).

2. 1 dalyje nurodytame kvietime teikti pasiūlymus gali būti nustatyti geografiniai apribojimai ir, kai tinkama, laikantis 
atitinkamų konkretiems sektoriams taikomų Sąjungos teisės aktų, – pareiga laikytis darbo ir įdarbinimo sąlygų pagal 
taikytiną Sąjungos ir nacionalinę teisę, Tarptautinės darbo organizacijos konvencijas ir kolektyvines sutartis.

3. Suverenumo ženklas turi būti naudojamas kaip kokybės ženklas, visų pirma šiais tikslais:

a) siekiant gauti paramą projektui, finansuojamam kitos Sąjungos programos lėšomis, pagal tai programai taikomas 
taisykles arba

b) siekiant finansuoti projektą gaunant kaupiamąjį arba mišrų finansavimą kartu su finansavimu pagal kitą Sąjungos 
priemonę, laikantis toms priemonėms taikytinų taisyklių.

4. Peržiūrėdamos savo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planus pagal Reglamentą (ES) 2021/241, 
valstybės narės, nedarant poveikio tam reglamentui, pirmenybę teikia tiems projektams, kuriems pagal šio straipsnio 1 dalį 
suteiktas suverenumo ženklas.

5. Priimdamos sprendimą dėl investicinių projektų, finansuotinų iš joms tenkančios atitinkamos Modernizavimo fondo 
dalies pagal Direktyvos 2003/87/EB 10d straipsnį, valstybės narės gali teikti pirmenybę ypatingos svarbos švarių ir 
efektyviai išteklius naudojančių technologijų projektams, kuriems pagal šio straipsnio 1 dalį suteiktas suverenumo ženklas. 
Be to, valstybės narės gali nuspręsti skirti nacionalinę paramą projektams, kuriems suteiktas suverenumo ženklas ir kuriais 
prisidedama prie šio reglamento 2 straipsnio 1 dalies a punkto ii papunktyje nurodyto STEP tikslo įgyvendinimo.

6. Pagal Reglamentą (ES) 2021/523 į suverenumo ženklą turi būti atsižvelgiama vykdant EIB statuto 19 straipsnyje 
numatytą procedūrą ir atliekant to reglamento 23 straipsnio 3 dalyje nustatytą politikos patikrinimą. Be to, 
įgyvendinantieji partneriai turi laiku išnagrinėti projektus, kuriems suteiktas suverenumo ženklas, jeigu pagal Reglamento 
(ES) 2021/523 26 straipsnio 5 dalį jie priskiriami jų geografinei ir veiklos sričiai.

7. Strateginiams projektams, pripažintiems pagal atitinkamas Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės akto ir 
Ypatingos svarbos žaliavų aktos nuostatas, kurioms taikomas šio reglamento 2 straipsnis ir kuriems skiriamas įnašas pagal 
šio reglamento 3 straipsnyje nurodytas programas, taip pat gali būti skiriamas įnašas pagal bet kurią kitą Sąjungos 
programą, įskaitant fondus, kuriems taikomas pasidalijamasis valdymas, jei tais įnašais kompensuojamos ne tos pačios 
išlaidos. Atitinkamos Sąjungos programos taisyklės taikomos atitinkamam strateginiam projektui skirtam įnašui. 
Kaupiamasis finansavimas negali viršyti visų tinkamų finansuoti strateginio projekto išlaidų. Skirtingų Sąjungos programų 
parama gali būti apskaičiuojama proporcingai, remiantis dokumentais, kuriais nustatomos paramos sąlygos.

8. Suverenumo ženklo suteikimas ir kaupiamojo finansavimo teikimas nedaro poveikio galiojančioms valstybės 
pagalbos taisyklėms ir Sąjungos tarptautiniams įsipareigojimams.

(27) 2019 m. vasario 26 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/856, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2003/87/EB nuostatos dėl Inovacijų fondo veiklos (OL L 140, 2019 5 28, p. 6).

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 13/27

9. Suverenumo ženklas galioja projekto, kuriam jis buvo suteiktas, įgyvendinimo laikotarpį ir nustoja galioti, jei tas 
projektas nepradedamas įgyvendinti per penkerius metus nuo suteikimo dienos arba projektas buvo perkeltas už Sąjungos 
ribų.

5 straipsnis

STEP įgyvendinimas

Siekdama įgyvendinti STEP, Komisija visų pirma:

a) propaguoja 4 straipsnio 1 dalyje nurodytą suverenumo ženklą, visų pirma siekdama didinti projektų, kuriems suteiktas 
suverenumo ženklas, ir projektų, kuriems skirtas finansavimas pagal ERPF, Sanglaudos fondą, ESF+ arba TPF, 
matomumą;

b) sukuria ir valdo 6 straipsnyje nurodytą Suverenumo portalą, visų pirma siekdama visas Sąjungos finansavimo galimybes 
priartinti prie galimų paramos gavėjų ir didinti skaidrumą Sąjungos piliečių atžvilgiu;

c) palaiko ryšius su nacionalinėmis kompetentingomis institucijomis, paskirtomis pagal 6 straipsnio 4 dalį, ir kitais 
atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, kad būtų koordinuojama informacija apie finansinius poreikius, esamas 
kliūtis ir geriausią praktiką siekiant gauti finansavimą pagal šį reglamentą, ir ja keistis;

d) puoselėja ryšius tarp 2 straipsnyje nurodytų technologijų sektorių, visų pirma pasinaudodama esamais pramonės 
aljansais, tinklais ir struktūromis, įskaitant Europinę poveikio klimatui neutralizavimo platformą, įsteigtą pagal 
Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktą, ir Europos ypatingos svarbos žaliavų tarybą, įsteigtą pagal Ypatingos 
svarbos žaliavų aktą;

e) skatina Sąjungos programų, kuriomis remiami prie STEP tikslų įgyvendinimo prisidedantys projektai, nuoseklumą, 
suderinamumą, sinergiją ir papildomumą.

6 straipsnis

Suverenumo portalas

1. Komisija sukuria specialią viešai prieinamą interneto svetainę (toliau – Suverenumo portalas), kurioje teikiama 
informacija apie projektų, susijusių su STEP tikslais, finansavimo galimybes ir didinamas tų projektų matomumas, visų 
pirma pateikiant šią informaciją:

a) informaciją apie Sąjungos programas, kurioms taikomas šis reglamentas, bei vykstančius ir planuojamus kvietimus 
teikti pasiūlymus ir kvietimus dalyvauti konkursuose, susijusiuose su STEP tikslais pagal tas atitinkamas programas;

b) išsamią informaciją apie projektus, kuriems pagal 4 straipsnį suteiktas suverenumo ženklas;

c) išsamią informaciją apie projektus, kurie pagal Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktą ir Ypatingos svarbos 
žaliavų aktą buvo pripažinti kaip strateginiai, tiek, kiek jiems taikomas šio reglamento 2 straipsnis;

d) išsamią informaciją apie projektus, kuriais remiami STEP tikslai, atrinktus paramai gauti pagal ERPF, Sanglaudos fondą, 
ESF+ ar TPF, tiek, kiek apie juos pranešta Komisijai pagal šio straipsnio 5 dalį;

e) nacionalinių kompetentingų institucijų, paskirtų pagal 4 dalį kontaktinius duomenis.

2. Suverenumo portale taip pat pateikiama informacija apie STEP įgyvendinimą ir informacija apie Sąjungos biudžeto 
išlaidas, nurodytas 7 straipsnyje, taip pat informaciją apie veiklos rodiklius, apibrėžtus pagal atitinkamas programas.

3. Suverenumo portalas pradeda veikti nuo 2024 m. kovo 1 d., o Komisija jį reguliariai atnaujina.

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 14/27

4. Ne vėliau kaip 2024 m. birželio 2 d. kiekviena valstybė narė paskiria vieną nacionalinę kompetentingą instituciją, kad 
ji veiktų kaip pagrindinis kontaktinis punktas įgyvendinant STEP nacionaliniu lygmeniu.

5. Jei turima, šio straipsnio 4 dalyje nurodytos nacionalinės kompetentingos institucijos perduoda Komisijai išsamią 
informaciją apie projektus, kuriais remiami STEP tikslai, atrinktus paramai gauti pagal ERPF, Sanglaudos fondą, ESF+ ar 
TPF, kad apie juos būtų paskelbta Suverenumo portale.

7 straipsnis

Stebėsena ir metinis ataskaitų teikimas

1. Komisija stebi, kaip įgyvendinama STEP, ir vertina, ar pasiekiami STEP tikslai, remdamasi 3 straipsnyje nurodytų 
Sąjungos programų stebėsenos sistemomis. Įgyvendinimo stebėsena turi būti tikslinė ir proporcinga veiksmams, 
vykdomiems naudojantis STEP.

2. Komisija užtikrina, kad veiklos pagal STEP įgyvendinimo stebėsenos duomenys būtų renkami veiksmingai, efektyviai 
ir laiku. Tuo tikslu Sąjungos lėšų gavėjai prisideda duomenimis stebėsenai, remdamiesi esamais ataskaitų teikimo 
reikalavimais, kai būtina ir proporcingu būdu,.

3. Komisija teikia Europos Parlamentui ir Tarybai metinę STEP įgyvendinimo ataskaitą ir skelbią tą ataskaitą viešai.

4. Metinėje ataskaitoje pateikiama konsoliduota informacija apie pažangą, padarytą įgyvendinant STEP tikslus pagal 
kiekvieną iš 3 straipsnyje nurodytų programų, įskaitant, kai turima, kokybinę ir kiekybinę informaciją apie STEP paramą 
kiekvienai valstybei narei ir apie tarpvalstybinius projektus.

5. Metinėje ataskaitoje taip pat pateikiama ši informacija:

a) bendros STEP išlaidos, paskirstytos pagal programas;

b) STEP veiklos rezultatai, grindžiami veiklos rodikliais, apibrėžtais atitinkamose programose;

c) STEP indėlio siekiant Sąjungos strateginių tikslų užtikrinti ilgalaikį konkurencingumą apžvalga;

d) projektų, kuriems suteiktas suverenumo ženklas, geografinio ir technologinio pasiskirstymo analizė.

8 straipsnis

STEP vertinimas

1. Komisija ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. Europos Parlamentui ir Tarybai pateikia STEP įgyvendinimo tarpinio 
vertinimo ataskaitą, kad ja būtų remiamasi ateityje priimant sprendimus.

2. Tarpinio vertinimo ataskaitoje visų pirma vertinama, kokiu mastu buvo pasiekti STEP tikslai, išteklių naudojimo 
efektyvumas ir jos sukurta Europos pridėtinė vertė.

Tarpinio vertinimo ataskaitoje taip pat:

a) pateikiama Sąjungos regionų, kurių sanglaudos programos buvo iš dalies pakeistos pagal partnerystės principą, 
apžvalga;

b) atsižvelgiama į STEP tikslų ir veiksmų, įskaitant pagal STEP remiamas ypatingos svarbos technologijas, aktualumą;

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 15/27

c) įvertinamos galimybės teikti informaciją apie Sąjungos programas viename Sąjungos portale, kad visos Sąjungos 
finansavimo galimybės būtų arčiau galimų paramos gavėjų ir būtų padidintas jų skaidrumas Sąjungos piliečių atžvilgiu; 
ir

d) įvertinamos galimybės sukurti simuliatorių, kad projektų rengėjams, ypač MVĮ, būtų teikiamos rekomendacijos dėl 
Sąjungos finansavimo galimybių, kurių reikalavimus jų konkretus projektas galėtų atitikti.

3. Prireikus kartu su tarpinio vertinimo ataskaita pateikiamas pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto dėl 
dalinio šio reglamento pakeitimo, siekiant sumažinti Sąjungos strateginę priklausomybę ir sustiprinti Sąjungos pramonės 
politiką, kartu užtikrinant tinkamą vidaus rinkos veikimą, išvengiant rinkos iškraipymų ir sukuriant vienodas sąlygas 
Sąjungoje, arba pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų dėl kitų iniciatyvų, kuriomis siekiama panašių tikslų.

4. Sąjungos programų, kurių lėšomis finansiškai remiama STEP, įgyvendinimo laikotarpio pabaigoje, bet ne vėliau kaip 
2031 m. gruodžio 31 d., Komisija turi pateikti Europos Parlamentui ir Tarybai galutinę STEP įgyvendinimo vertinimo 
ataskaitą, remdamasi visais į tarpinio vertinimo ataskaitą įtrauktais elementais ir pateikdama 7 straipsnyje nurodytose 
metinėse ataskaitose pateiktų elementų santrauką.

2 skyrius

Daliniai pakeitimai

9 straipsnis

Direktyvos 2003/87/EB dalinis pakeitimas

Direktyvos 2003/87/EB 10a straipsnio 8 dalyje po penktos pastraipos įterpiama ši pastraipa:

„Rengdama ir įgyvendindama Inovacijų fondo kvietimus teikti pasiūlymus arba konkurencinius konkursus pagal Inovacijų 
fondą, Komisija apsvarsto strateginius projektus, pripažintus pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą dėl 
priemonių sistemos Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti 
sukūrimo, kurie laikomi prisidedančiais prie Europos strateginių technologijų platformos (STEP) tikslų pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2024/795 (*) 2 straipsnio 4 dalį įgyvendinimo. Valstybės narės apsvarsto galimybę 
teikti paramą iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo, įsteigtų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2021/1058 (**), ir Teisingos pertvarkos fondo, įsteigto Reglamentu (ES) 2021/1056, jų teritorijoje įgyvendinamiems 
projektams taikant pagal Inovacijų fondą sukurtus finansinius mechanizmus, pavyzdžiui, aukciono kaip paslaugos sistemą.

_____________
(*) 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos 

strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai (ES) 2021/1058, 
(ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, 
(ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 (OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/ 
2024/795/oj).

(**) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1058 dėl Europos regioninės plėtros 
fondo ir Sanglaudos fondo (OL L 231, 2021 6 30, p. 60).“

10 straipsnis

Reglamento (ES) 2021/1058 daliniai pakeitimai

Reglamentas (ES) 2021/1058 iš dalies keičiamas taip:

1) 3 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

OL L, 2024 2 29 LT  

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj


ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 16/27

a) 1 dalies a punktas papildomas šiuo papunkčiu:

„vi) remiant investicijas, kuriomis prisidedama prie Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2024/795 (*) 2 
straipsnyje nurodytų Europos strateginių technologijų platformos (STEP) tikslų įgyvendinimo.“

_____________
(*) 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos 

strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai 
(ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, 
(ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 (OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/795/oj).“;

b) 1 dalies b punktas papildomas šiuo papunkčiu:

„ix) remiant investicijas, kuriomis prisidedama prie Reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnio 1 dalies a punkto ii 
papunktyje nurodyto STEP tikslo įgyvendinimo.“;

c) įterpiama ši dalis:

„1a. Ištekliai pagal 1 dalies a punkto vi papunktyje ir b punkto ix papunktyje nurodytą konkretų tikslą 
programuojami pagal konkrečius prioritetus, atitinkančius atitinkamą politikos tikslą, ir negali būti didesni nei 20 % 
pradinio nacionalinio asignavimo iš ERPF.

Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 straipsnio 1 ir 2 dalyse arba Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2021/1059 (*) 51 straipsnio 2, 3 ir 4 dalyse numatyto programai skiriamo metinio išankstinio finansavimo, 
Komisija kaip išimtinį vienkartinį išankstinį finansavimą išmoka 30 % šios dalies pirmoje pastraipoje nurodytiems 
prioritetams skirtų asignavimų, kaip nustatyta sprendime, kuriuo patvirtinamas programos pakeitimas. Tos 
išimtinio išankstinio finansavimo lėšos išmokamos per 60 dienų nuo Komisijos sprendimo, kuriuo patvirtinamas 
programos pakeitimas, priėmimo dienos, jeigu tos programos pakeitimas Komisijai pateikiamas ne vėliau kaip 
2025 m. kovo 31 d.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 straipsnio 5 dalį ir Reglamento (ES) 2021/1059 51 straipsnio 5 dalį sumokėta 
išimtinio išankstinio finansavimo suma Komisijos sąskaitose patvirtinama ne vėliau kaip paskutiniais ataskaitiniais 
metais.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 straipsnio 6 dalį visos iš išimtinio išankstinio finansavimo gautos palūkanos 
panaudojamos atitinkamai programai taip pat kaip ir ERPF lėšos ir įtraukiamos į paskutinių ataskaitinių metų 
sąskaitas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 97 straipsnio 1 dalį išimtinis išankstinis finansavimas negali būti sustabdomas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 105 straipsnio 1 dalį į išankstinį finansavimą, į kurį reikia atsižvelgti 
apskaičiuojant panaikintinas sumas, įtraukiamos išmokėtos išimtinio išankstinio finansavimo sumos.

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 2021/1060 112 straipsnio, didžiausios bendro finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems STEP tikslams remti, yra 100 %.

_____________
(*) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1059 dėl konkrečių nuostatų, 

taikomų siekiant Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo (INTERREG), kuris remiamas Europos regioninės 
plėtros fondo ir išorės finansavimo priemonių lėšomis (OL L 231, 2021 6 30, p. 94).“;

OL L, 2024 2 29 LT  

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj


ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 17/27

2) 5 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 2 dalis papildoma šiuo punktu:

„e) tais atvejais, kai prisidedama prie 3 straipsnio 1 dalies a punkto vi papunktyje nustatyto konkretaus tikslo pagal 
1 PT arba 3 straipsnio 1 dalies b punkto ix papunktyje nustatyto konkretaus tikslo pagal 2 PT mažiau 
išsivysčiusiuose ir pereinamojo laikotarpio regionuose, taip pat labiau išsivysčiusiuose valstybių narių 
regionuose, kurių vidutinis BVP vienam gyventojui yra mažesnis už ES 27 vidurkį, išmatuotą perkamosios 
galios standartais ir apskaičiuotą pagal 2015–2017 m. laikotarpio Sąjungos rodiklius, kartu išlaikant dėmesį 
MVĮ.“;

b) 2 dalis papildoma šia pastraipa:

„e punktas taikomas INTERREG programoms, kai geografinė programos aprėptis Sąjungoje yra susijusi tik su tame 
punkte nustatytomis regionų kategorijomis.“;

c) įterpiama ši dalis:

„3a. Siekiant prisidėti prie 3 straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos a punkto vi papunktyje nustatytų konkrečių 
tikslų pagal 1 PT ir tos pastraipos b punkto ix papunktyje nustatytų konkrečių tikslų pagal 2 PT, ERPF lėšomis taip 
pat remiama mokymo, mokymosi visą gyvenimą, perkvalifikavimo ir švietimo veikla.“;

3) I priedo I lentelė iš dalies keičiama taip:

a) po 1 politikos tikslo skilties pridedama ši eilutė:

„vi) remti investicijas, ku
riomis prisidedama 
prie Reglamento 
(ES) 2024/795 2 straips
nyje nurodytų STEP 
tikslų įgyvendinimo

Bet kuris RCO, nurodytas i, iii ir 
iv papunkčiuose nurodytų konkrečių 
tikslų atveju, RCO 125 – įmonės: Paramą 
gavusios įmonės, daugiausia susijusios 
su gamybinėmis investicijomis 
skaitmeninių technologijų ir giliųjų 
technologijų inovacijų srityje RCO 126 – 
įmonės: Paramą gavusios įmonės, 
daugiausia susijusios su gamybinėmis 
investicijomis švarių ir tausiai išteklius 
naudojančių technologijų srityje RCO 
127 – įmonės: Paramą gavusios įmonės, 
daugiausia susijusios su gamybinėmis 
investicijomis biotechnologijų srityje 
[Šie rodikliai turi būti pateikiami kaip 
RCO01–RCO04 pogrupiai]

Bet kuris RCR, nurodytas 
i, iii ir iv papunkčiuose 
konkrečių tikslų atveju“

b) po 2 politikos tikslo skilties pridedama ši eilutė:

„ix) remti investicijas, ku
riomis prisidedama 
prie Reglamento 
(ES) 2024/795 2 straips
nio 1 dalies a punkto 
ii papunktyje nurodyto 
STEP tikslo įgyvendini
mo

Bet kuris RCO, nurodytas i, iii, iv ir vi 
papunkčiuose nurodytų konkrečių 
tikslų pagal 1 politikos tikslą atveju, RCO 
125 – įmonės. Paramą gavusios įmonės, 
daugiausia susijusios su gamybinėmis 
investicijomis skaitmeninių technologijų 
ir giliųjų technologijų inovacijų srityje 
RCO 126 – įmonės. Paramą gavusios 
įmonės, daugiausia susijusios su 
gamybinėmis investicijomis švarių ir 
tausiai išteklius naudojančių 
technologijų srityje RCO 127 – įmonės. 
Paramą gavusios įmonės, daugiausia 
susijusios su gamybinėmis investicijomis 
biotechnologijų srityje [Šie rodikliai turi 
būti pateikiami kaip RCO01–RCO04 
pogrupiai]

Bet kuris RCR, nurodytas 
i, iii ir iv papunkčiuose 
nurodytų konkrečių tikslų 
pagal 1 politikos tikslą 
atveju“

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 18/27

4) II priedo lentelė iš dalies keičiama taip:

a) po 1 politikos tikslo skilties pridedama ši eilutė:

„vi) remti investicijas, kuriomis pri
sidedama prie Reglamento 
(ES) 2024/795 2 straipsnyje 
nurodytų STEP tikslų įgyvendi
nimo

Bet kuris CCO, nurodytas i, 
iii ir iv papunkčiuose 
nurodytų konkrečių tikslų 
pagal 1 politikos tikslą 
atveju

Bet kuris CCR, nurodytas i, iii 
ir iv papunkčiuose nurodytų 
konkrečių tikslų pagal 
1 politikos tikslą atveju“

b) po 2 politikos tikslo skilties pridedama ši eilutė:

„ix) remti investicijas, kuriomis pri
sidedama prie Reglamento 
(ES) 2024/795 2 straipsnio 1 da
lies a punkto ii papunktyje nu
rodyto STEP tikslo įgyvendini
mo

Bet kuris CCO, nurodytas i, 
iii ir iv papunkčiuose 
nurodytų konkrečių tikslų 
pagal 1 politikos tikslą 
atveju

Bet kuris CCR, nurodytas i, iii 
ir iv papunkčiuose nurodytų 
konkrečių tikslų pagal 
1 politikos tikslą atveju“

11 straipsnis

Reglamento (ES) 2021/1056 daliniai pakeitimai

Reglamentas (ES) 2021/1056 iš dalies keičiamas taip:

1) 2 straipsnis pakeičiamas taip:

„2 straipsnis

Konkretus tikslas

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 5 straipsnio 1 dalies antrą pastraipą TPF padeda siekti konkretaus tikslo – sudaryti 
sąlygas regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir 
klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką remiantis 
Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir poveikio aplinkai 
klausimus. TPF lėšomis taip pat gali būti remiamos investicijos, kuriomis prisidedama prie Europos strateginių 
technologijų platformos (STEP) tikslų, nurodytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2024/795 (*) 
2 straipsnyje, įgyvendinimo.

_____________
(*) 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos 

strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai 
(ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, 
(ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 (OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/795/oj).“;

2) 8 straipsnio 2 dalis papildoma šia pastraipa:

„TPF lėšomis taip pat gali būti remiamos gamybinės investicijos į įmones, kurios nėra MVĮ, kartu išlaikant dėmesį MVĮ, ir 
kurios prisideda prie Reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnyje nurodytų STEP tikslų įgyvendinimo. Ta parama gali būti 
teikiama nepriklausomai nuo to, ar buvo atlikta trūkumų analizė pagal šio reglamento 11 straipsnio 2 dalies h punktą, 
ir nepriklausomai nuo jos rezultatų. Tokios investicijos atitinka reikalavimus tik tuo atveju, jeigu dėl jų nereikia vykdyti 
perkėlimo, kaip tai apibrėžta Reglamento (ES) 2021/1060 2 straipsnio 27 punkte. Teikiant tokią paramą nereikalaujama 
peržiūrėti teritorinio teisingos pertvarkos plano, jeigu tokia peržiūra būtų išimtinai susijusi su trūkumų analize. 
Atrankos procese atsižvelgiama į pameistrystę ir darbo vietas, švietimą ar mokymą naujiems įgūdžiams įgyti.“;

OL L, 2024 2 29 LT  

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj


ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 19/27

3) 10 straipsnis papildomas šia dalimi:

„4. Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 straipsnio 1 ir 2 dalyse numatyto programai skiriamo metinio išankstinio 
finansavimo, Komisija kaip išimtinį vienkartinį išankstinį finansavimą išmoka 30 % TPF asignavimų, įskaitant sumas, 
perkeltas pagal Reglamento (ES) 2021/1060 27 straipsnį, kaip nustatyta sprendime, kuriuo patvirtinama programa. Ta 
išskirtinio išankstinio finansavimo suma išmokama nuo 2024 m. kovo 1 d.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 straipsnio 5 dalį sumokėta išimtinio išankstinio finansavimo suma Komisijos 
sąskaitose patvirtinama ne vėliau kaip paskutiniais ataskaitiniais metais.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 straipsnio 6 dalį visos iš išimtinio išankstinio finansavimo gautos palūkanos 
panaudojamos atitinkamai programai taip pat kaip ir TPF lėšos ir įtraukiamos į paskutinių ataskaitinių metų sąskaitas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 97 straipsnio 1 dalį išimtinis išankstinis finansavimas negali būti sustabdomas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 105 straipsnio 1 dalį į išankstinį finansavimą, į kurį reikia atsižvelgti apskaičiuojant 
panaikintinas sumas, įtraukiamos išmokėtos išimtinio išankstinio finansavimo sumos.

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 2021/1060 112 straipsnio, didžiausios bendro finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems STEP tikslams remti, yra 100 %.“.

12 straipsnis

Reglamento (ES) 2021/1057 dalinis pakeitimas

Reglamente (ES) 2021/1057 įterpiamas šis straipsnis:

„12a straipsnis

Parama STEP tikslams

1. Valstybės narės gali naudotis ESF+ siekdamos teikti paramą Europos strateginių technologijų platformos (STEP) 
tikslams, nurodytiems Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2024/795 (*) 2 straipsnio 1 dalies b punkte, pagal 
šio reglamento 4 straipsnio 1 dalyje nustatytus atitinkamus konkrečius tikslus, be kita ko, remdamos įgūdžių ugdymą 
poveikio klimatui neutralizavimo technologijų srityje, inter alia, grindžiamą Europos įgūdžių akademijų sukurtomis 
mokymosi programomis, taip pat jaunimo mokymą ir poveikio klimatui neutralizavimo technologijų srities darbuotojų 
įgūdžių ugdymą, kvalifikacijos kėlimą ir perkvalifikavimą.

2. Be Reglamento (ES) 2021/1060 90 straipsnio 1 ir 2 dalyse numatyto programai skiriamo išankstinio finansavimo, kai 
Komisija patvirtina programos pakeitimą, įskaitant vieną ar daugiau prioritetų, skirtų ESF+ remiamiems veiksmams, kuriais 
prisidedama prie Reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnyje nurodytų STEP tikslų įgyvendinimo, ji skiria išimtinį 30 % 
išankstinį finansavimą, atsižvelgdama į tiems prioritetams skirtus asignavimus. Ta išskirtinio išankstinio finansavimo lėšos 
išmokamos per 60 dienų nuo Komisijos sprendimo, kuriuo patvirtinamas programos pakeitimas, priėmimo dienos, jei 
programos pakeitimas Komisijai pateikiamas ne vėliau kaip 2025 m. kovo 31 d.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 straipsnio 5 dalį sumokėta išskirtinio išimtinio finansavimo suma Komisijos 
sąskaitose patvirtinama ne vėliau kaip paskutiniais ataskaitiniais metais.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 90 straipsnio 6 dalį visos iš išimtinio išankstinio finansavimo gautos palūkanos 
panaudojamos atitinkamai programai taip pat kaip ir ESF+ lėšos ir įtraukiamos į paskutinių ataskaitinių metų sąskaitas.

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 20/27

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 97 straipsnio 1 dalį išimtinis išankstinis finansavimas negali būti sustabdomas.

Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 105 straipsnio 1 dalį į išankstinį finansavimą, į kurį reikia atsižvelgti apskaičiuojant 
panaikintinas sumas, įtraukiamos išmokėtos išimtinio išankstinio finansavimo sumos.

Nukrypstant nuo Reglamento (ES) 2021/1060 112 straipsnio, didžiausios bendro finansavimo normos specialiems 
prioritetams, nustatytiems STEP tikslams remti, yra 100 %.“

_____________
(*) 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos 

strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai (ES) 2021/1058, 
(ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, 
(ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 (OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/ 
795/oj).“

13 straipsnis

Reglamento (ES) 2021/1060 daliniai pakeitimai

Reglamentas (ES) 2021/1060 iš dalies keičiamas taip:

1) 2 straipsnio 45 punktas pakeičiamas taip:

„45) pažangumo ženklas – pasiūlymui Komisijos suteikiamas kokybės ženklas, iš kurio matyti, kad pasiūlymas, kuris 
buvo vertinamas kvietime teikti pasiūlymus pagal Sąjungos priemonę, laikomas atitinkančiu tos Sąjungos 
priemonės minimaliuosius kokybės reikalavimus, tačiau negalėjo būti finansuojamas dėl nepakankamo tam 
kvietimui teikti pasiūlymus biudžeto, ir gali būti remiamas iš kitų Sąjungos arba nacionalinių finansavimo 
šaltinių; arba suverenumo ženklas, nurodytas Reglamento (ES) 2024/795 (*) 4 straipsnyje.

_____________
(*) 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos 

strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai 
(ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, 
(ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 (OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/795/oj).“

2) 6 straipsnio 1 dalis papildoma šia pastraipa:

„Jei dėl Europos strateginių technologijų platformos (STEP), sukurtos Reglamentu (ES) 2024/795 programos dalinio 
pakeitimo Sanglaudos fondo įnašas klimato srityje viršytų 37 % visų jam skirtų asignavimų tikslą, apskaičiuojant ERPF 
indėlį klimato srityje gali būti atsižvelgiama į tą tikslą viršijančią sumą, kad būtų pasiektas 30 % visų jam skirtų 
asignavimų tikslas. Apskaičiuojant Sanglaudos fondo įnašą klimato srityje gali būti atsižvelgiama į sumas, viršijančias 
ERPF klimato srities įnašo tikslą – 30 % visų jam skirtų asignavimų.“;

3) 13 straipsnis papildomas šiomis dalimis:

„5. Nedarant poveikio šio straipsnio 1 dalyje nurodytai galimybei iš dalies pakeisti partnerystės sutartį ne vėliau kaip 
2025 m. kovo 31 d., valstybė narė gali pateikti Komisijai iš dalies pakeistą partnerystės sutartį, kad būtų atsižvelgta į 
prioritetų, kuriais prisidedama prie STEP tikslų, nurodytų Reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnyje, įgyvendinimo, 
įtraukimą į programas.

OL L, 2024 2 29 LT  

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj


ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 21/27

6. Nukrypstant nuo šio straipsnio 2 ir 4 dalių, Komisija patvirtina 5 dalyje nurodytą iš dalies pakeistą partnerystės 
sutartį ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo tos dienos, kurią valstybė narė pirmą kartą ją pateikė.“;

4) 14 straipsnio 5 dalies pirma pastraipa pakeičiama taip:

„Pagal Reglamento (ES) 2021/523 10 straipsnio 4 dalies antrą pastraipą, jei susitarimas dėl garantijos nesudaromas per 
12 mėnesių nuo susitarimo dėl įnašo sudarymo, susitarimas dėl įnašo nutraukiamas arba pratęsiamas bendru 
sutarimu.“;

5) 24 straipsnis papildomas šiomis dalimis:

„9. Nukrypstant nuo šio reglamento 18 straipsnio, kai prioritetai, skirti investicijoms, kuriomis prisidedama prie 
STEP tikslų, nurodytų Reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnyje, įgyvendinimo, yra įtraukti į programą patvirtinus 
programos pakeitimą, kurį valstybė narė pateikė ne vėliau kaip 2024 m. rugpjūčio 31 d., į tuos prioritetus 
neatsižvelgiama atliekant laikotarpio vidurio peržiūrą. Sprendime, kuriuo patvirtinami tokie programos pakeitimai, gali 
būti numatytas galutinis visos lankstumo sumos arba jos dalies paskirstymas 2026 ir 2027 m., siekiant atsižvelgti į 
prioritetus, skirtus investicijoms, kuriomis prisidedama prie STEP tikslų įgyvendinimo. Jei visa programos lankstumo 
suma galutinai skiriama tokiems prioritetams, tos programos laikotarpio vidurio peržiūra neatliekama.

10. Nukrypstant nuo šio straipsnio 4 dalies, Komisija priima sprendimą, kuriuo patvirtinamas ne vėliau kaip 2024 
m. rugpjūčio 31 d. pateiktas programos pakeitimas, per du mėnesius nuo tos dienos, kurią valstybė narė jį pateikė, su 
sąlyga, kad jis susijęs tik su specialių prioritetų nustatymu investicijoms, kuriomis prisidedama prie STEP tikslų, 
nurodytų Reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnyje, įgyvendinimo.“;

6) 49 straipsnis papildomas šia dalimi:

„7. Tais atvejais, kai parama programuojama Reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnyje nurodytiems STEP tikslams 
įgyvendinti, vadovaujančioji institucija užtikrina, kad visa pagal šio straipsnio 2 dalį skelbtina informacija taip pat būtų 
pateikiama Komisijai šio straipsnio 4 dalyje nustatyta formatu, kad ją būtų galima paskelbti pagal Reglamento 
(ES) 2024/795 6 straipsnį sukurtame Suverenumo portale, pridedant planuojamų kvietimų teikti pasiūlymus 
tvarkaraštį, kuris turi būti atnaujinamas bent tris kartus per metus, taip pat nuorodą į kvietimus teikti pasiūlymus jų 
paskelbimo dieną.“;

7) I priedas iš dalies keičiamas taip:

a) 1 lentelė papildoma šiomis eilutėmis:

INTERVENCINĖS PRIEMONĖS SRITIS

Paramos siekiant su 
klimato kaita susijusių 

tikslų skaičiavimo 
koeficientas

Paramos siekiant 
aplinkos tikslų 

skaičiavimo koeficientas

„145a Parama įgūdžių ugdymui arba galimybėms 
įsidarbinti skaitmeninių technologijų ir giliųjų 
technologijų inovacijų ir biotechnologijų srityse.

0 % 0 %

145b Parama įgūdžių ugdymui arba galimybėms 
įsidarbinti švarių ir efektyviai išteklius naudojančių 
technologijų srityje.

100 % 40 %

188 Gamybinės investicijos į dideles įmones, daugiausia 
susijusias su švariomis ir efektyviai išteklius 
naudojančiomis technologijomis.

100 % 40 %

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 22/27

INTERVENCINĖS PRIEMONĖS SRITIS

Paramos siekiant su 
klimato kaita susijusių 

tikslų skaičiavimo 
koeficientas

Paramos siekiant 
aplinkos tikslų 

skaičiavimo koeficientas

189 Gamybinės investicijos į MVĮ, daugiausia susijusias 
su švariomis ir efektyviai išteklius naudojančiomis 
technologijomis.

100 % 40 %

190 Gamybinės investicijos į dideles įmones, daugiausia 
susijusias su biotechnologijomis

0 % 0 %

191 Gamybinės investicijos į MVĮ, daugiausia susijusias 
su biotechnologijomis

0 % 0 %

192 Gamybinės investicijos į dideles įmones, daugiausia 
susijusias su skaitmeninėmis technologijomis ir 
giliųjų technologijų inovacijomis

0 % 0 %

193 Gamybinės investicijos į MVĮ, daugiausia susijusias 
su skaitmeninėmis technologijomis ir giliųjų 
technologijų inovacijomis

0 % 0 %“

b) 6 lentelė papildoma šia eilute:

„11. Prisidėti prie įgūdžių ir darbo vietų kūrimo skaitmeninių 
technologijų ir giliųjų technologijų inovacijų, švarių ir 
efektyviai išteklius naudojančių technologijų ir 
biotechnologijų srityse

0 % 0 %“

14 straipsnis

Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 daliniai pakeitimai

Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013 iš dalies keičiamas taip:

1) 25a straipsnyje įterpiama ši dalis:

„1b. Nukrypstant nuo 60 straipsnio 1 dalies ir 120 straipsnio 3 dalies pirmos ir ketvirtos pastraipų, išlaidoms, 
deklaruotoms mokėjimo paraiškose per visus ataskaitinius metus, kurie prasideda 2023 m. liepos 1 d. ir baigiasi 2024 
m. birželio 30 d., vienai ar daugiau ERPF, ESF arba Sanglaudos fondo remiamos programos prioritetinių krypčių, gali 
būti taikoma 100 % bendro finansavimo norma.

Nukrypstant nuo 30 straipsnio 1 ir 2 dalių ir 96 straipsnio 10 dalies, nereikalaujama, kad norint taikyti 100 % bendro 
finansavimo normą Komisija priimtų sprendimą, kuriuo patvirtinamas programos pakeitimas. Valstybė narė perduoda 
Komisijai patikslintas finansines lenteles po to, kai jas patvirtina stebėsenos komitetas. 100 % bendro finansavimo 
norma taikoma tik tuo atveju, jei finansinės lentelės Komisijai perduotos prieš pateikiant galutinę tarpinio mokėjimo 
paraišką pagal 135 straipsnio 2 dalį už ataskaitinius metus, kurie prasideda 2023 m. liepos 1 d. ir baigiasi 2024 m. 
birželio 30 d.“;

2) 130 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa pakeičiama taip:

„3. „Nukrypstant nuo 2 dalies, fondų arba EJRŽF įnašas mokant galutinį likutį kiekvienam prioritetui pagal fondą ir 
pagal regionų kategoriją paskutiniais ataskaitiniais metais, daugiau nei 15 % neviršija fondų arba EJRŽF įnašo 
kiekvienam prioritetui pagal fondą ir regionų kategoriją, kaip nustatyta veiksmų programą patvirtinančiame Komisijos 
sprendime. Taikant šią dalį 92 straipsnio 1 dalies e punkte nurodytas papildomas specialus asignavimas atokiausiems 
regionams laikomas ERPF asignavimo, skirto atitinkamo atokiausio regiono regionų kategorijai, dalimi.“;

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 23/27

3) 135 straipsnis papildomas šia dalimi:

„6. Nukrypstant nuo 2 dalies, galutinės tarpinio mokėjimo už paskutinius ataskaitinius metus paraiškos pateikimo 
terminas yra 2025 m. liepos 31 d. Paskutinė tarpinio mokėjimo paraiška, pateikta ne vėliau kaip 2025 m. liepos 31 d., 
laikoma galutine tarpinio mokėjimo už paskutinius ataskaitinius metus paraiška.

Kitų nei iniciatyvos „REACT-EU“ išteklių sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip tarpinius mokėjimus 2025 m., 
neturi viršyti 1 % visų atitinkamai programai skirtų finansinių fondo asignavimų, neįskaitant „REACT-EU“ išteklių. Šią 
procentinę dalį viršijančios sumos, kurias Komisija turi išmokėti 2025 m., nemokamos ir turi būti naudojamos tik 
atliekant išankstinio finansavimo tarpuskaitą programos užbaigimo metu.“;

4) 138 straipsnis papildomas šia pastraipa:

„Nukrypstant nuo pirmoje pastraipoje nustatyto termino, valstybės narės a, b ir c punktuose nurodytus paskutinių 
ataskaitinių metų dokumentus gali pateikti ne vėliau kaip 2026 m. vasario 15 d.“.

15 straipsnis

Reglamento (ES) Nr. 223/2014 daliniai pakeitimai

Reglamentas (ES) Nr. 223/2014 iš dalies keičiamas taip:

1) 13 straipsnio 5 dalis pakeičiama taip:

„5. Valstybė narė galutinę veiksmų programos įgyvendinimo ataskaitą kartu su užbaigimo dokumentais, kaip 
nustatyta 52 straipsnyje, pateikia ne vėliau kaip 2026 m. vasario 15 d.“;

2) 22 straipsnyje įterpiama ši dalis:

„2a. Jei išlaidos kompensuojamos pagal 26 straipsnio 2 dalies b-e punktus, atitinkami kompensuotini veiksmai turi 
būti atlikti iki galutinės tarpinio mokėjimo už paskutinius ataskaitinius metus paraiškos pateikimo pagal 
45 straipsnio 6 dalį.“;

3) 45 straipsnis papildomas šia dalimi:

„6. Nukrypstant nuo 2 dalies, galutinės tarpinio mokėjimo už paskutinius ataskaitinius metus paraiškos pateikimo 
terminas yra 2025 m. liepos 31 d. Paskutinė tarpinio mokėjimo paraiška, pateikta ne vėliau kaip 2025 m. liepos 31 d., 
laikoma galutine tarpinio mokėjimo už paskutinius ataskaitinius metus paraiška.

Sumos, kurias Komisija kompensuoja kaip tarpinius mokėjimus 2025 m., neturi viršyti 1 % visų atitinkamai programai 
skirtų finansinių asignavimų. Šią procentinę dalį viršijančios sumos, kurias Komisija turi išmokėti 2025 m., nemokamos 
ir turi būti naudojamos tik atliekant išankstinio finansavimo tarpuskaitą programos užbaigimo metu.“;

4) 48 straipsnis papildomas šia pastraipa:

„Nukrypstant nuo pirmoje pastraipoje nustatyto termino, valstybės narės a, b ir c punktuose nurodytus paskutinių 
ataskaitinių metų dokumentus gali pateikti ne vėliau kaip 2026 m. vasario 15 d.“.

16 straipsnis

Reglamento (ES) 2021/523 daliniai pakeitimai

Reglamentas (ES) 2021/523 iš dalies keičiamas taip:

1) 3 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 1 dalis papildoma šiuo punktu:

OL L, 2024 2 29 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 24/27

„h) remti investicijas, kuriomis prisidedama prie Europos strateginių technologijų platformos (STEP) tikslų, 
nurodytų Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) 2024/795 (*) 2 straipsnyje.

_____________
(*) 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos 

strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai 
(ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, 
(ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 (OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/795/oj).“

2) 7 straipsnio 3 dalis papildoma šia pastraipa:

„Nukrypstant nuo pirmos pastraipos, kai parama, teikiama naudojant finansines priemones, sujungiama į finansinį 
produktą, priklausantį nuo ES garantijos pagal šį reglamentą ir (arba) ES garantijos pagal Reglamentą (ES) 2015/1017, 
nuostoliai, pajamos ir grąžintos sumos, susijusios su finansiniu produktu, kaip nurodyta 1 dalyje, taip pat potencialiai 
susigrąžintinos sumos finansinėms priemonėms ir ES garantijoms pagal šį reglamentą ir (arba) ES garantijoms pagal 
Reglamentą (ES) 2015/1017 gali būti paskirstomos ir neproporcingai.“;

3) 10 straipsnio 4 dalies antra pastraipa pakeičiama taip:

„Jeigu per 12 mėnesių nuo susitarimo dėl įnašo sudarymo susitarimas dėl garantijos nesudaromas, susitarimas dėl įnašo 
bendru sutarimu nutraukiamas arba pratęsiamas. Jeigu per 12 mėnesių nuo susitarimo dėl įnašo sudarymo vienu ar 
daugiau susitarimų dėl garantijos neprisiimami įsipareigojimai dėl visos susitarimo dėl įnašo sumos, ta suma 
atitinkamai keičiama. Nepanaudota atidėjinio suma, priskiriama valstybių narių pagal nuostatas dėl naudojimosi ERPF, 
ESF+, Sanglaudos fondo ir EJRŽAF lėšomis, teikiamomis pagal programą „InvestEU“, nustatytas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (ES) 2021/1060 (*), arba pagal nuostatas dėl naudojimosi EŽŪFKP lėšomis, teikiamomis pagal 
programą „InvestEU“, nustatytas BŽŪP strateginių planų reglamente, skirtoms sumoms, pakartotinai panaudojama 
pagal tuos reglamentus. Nepanaudota atidėjinio suma, priskirtina valstybės narės pagal šio reglamento 
4 straipsnio 1 dalies trečią pastraipą skirtoms sumoms, grąžinama tai valstybei narei.

_____________
(*) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros 

Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir 
Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir 
integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 
taisyklės“ (OL L 231, 2021 6 30, p. 159).“;

4) 13 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 5 dalis pakeičiama taip:

„5. Likę 25 % ES skyriaus ES garantijos skiriami kitiems įgyvendinantiesiems partneriams, kurie taip pat turi 
pateikti finansinį įnašą, kuris turi būti nustatytas susitarimuose dėl garantijos. Jei Komisija nustato, kad tokie 
įgyvendinantieji partneriai neišnaudoja visų likusių 25 % ES skyriaus ES garantijos, nepanaudota suma gali būti 
skirta EIB grupei. Tokiu atveju EIB grupė teikia papildomą atitinkamą finansinį įnašą pagal 4 dalies trečiame 
sakinyje nustatytus reikalavimus.“;

OL L, 2024 2 29 LT  

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj


ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 25/27

b) 7 dalies antra pastraipa pakeičiama taip:

„Įgyvendinančiojo partnerio ir galutinio gavėjo, finansų tarpininko ar bet kurio kito subjekto, nurodyto 
16 straipsnio 1 dalies a punkte, sutartys, kurioms taikoma 4 straipsnio 2 dalies pirmoje pastraipoje nurodyta ES 
garantija, pasirašomos ne vėliau kaip 2026 m. rugpjūčio 31 d. Kitais atvejais įgyvendinančiojo partnerio ir galutinio 
gavėjo, finansų tarpininko ar bet kurio kito subjekto, nurodyto 16 straipsnio 1 dalies a punkte, sudaromos sutartys 
pasirašomos ne vėliau kaip 2028 m. gruodžio 31 d.“;

5) 23 straipsnis papildomas šia dalimi:

„3. Vykdydama šio straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytas procedūras, Komisija atsižvelgia į suverenumo ženklą, suteiktą 
projektui pagal Reglamento (ES) 2024/795 4 straipsnį.“;

6) 26 straipsnis papildomas šia 5 dalimi:

„5. Be to, kas nurodyta 4 dalyje, įgyvendinantieji partneriai taip pat nagrinėja projektus, kuriems pagal Reglamento 
(ES) 2024/795 4 straipsnį suteiktas suverenumo ženklas visais atvejais, kai tie projektai priskiriami jų geografinei ir 
veiklos sričiai.“

17 straipsnis

Reglamento (ES) 2021/695 daliniai pakeitimai

Reglamentas (ES) 2021/695 iš dalies keičiamas taip:

1) 12 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Laikotarpiu nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. Programos įgyvendinimo finansinis paketas, 
skirtas 1 straipsnio 2 dalies a punkte nurodytai specialiajai programai ir EIT, yra 86 123 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis, o 1 straipsnio 2 dalies c punkte nurodytai specialiajai programai – 9 453 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis.“;

2) 48 straipsnio 1 dalis iš dalies keičiama taip:

a) antros pastraipos c punktas pakeičiamas taip:

„c) taip pat gali būti teikiama tik nuosavam kapitalui skirta parama bankams nepatrauklioms MVĮ, įskaitant 
startuolius, plėtojančias proveržio ir perversmines bankams nepatrauklias inovacijas;.

d) tik nuosavam kapitalui skirta plėtrai reikalinga parama bankams nepatrauklioms MVĮ, įskaitant startuolius, ir 
bankams nepatrauklioms mažoms vidutinės kapitalizacijos įmonėms, įskaitant subjektus, kurie jau yra gavę 
paramą pagal a–c punktus, vykdančioms proveržio ir perversmines bankams nepatrauklias inovacijas ypatingos 
svarbos technologijų, nurodytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnio 1 dalies a 
punkte, srityje (*).

_____________
(*) 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos 

strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai 
(ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, 
(ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 (OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/795/oj).“;

b) papildoma šia pastraipa:

„Teikdama paramą nuosavam kapitalui, EIC stengiasi pritraukti kitus investuotojus. Tačiau, siekiant veiksmingai 
remti bankams nepatrauklias inovacijas, parama nuosavam kapitalui gali būti teikiama nepritraukiant kitų 
investuotojų, visų pirma proveržio ir perversminėms bankams nepatrauklioms inovacijoms technologijų, nurodytų 
Reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnio 1 dalies a punkte, srityje, bet jomis neapsiribojant.“.

OL L, 2024 2 29 LT  

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj


ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 26/27

18 straipsnis

Reglamento (ES) 2021/697 dalinis pakeitimas

Reglamento (ES) 2021/697 4 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

1) 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Pagal Reglamento (ES) 2021/695 12 straipsnio 1 dalį finansinis paketas Fondo įgyvendinimui laikotarpiu nuo 
2021 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. yra 9 453 000 000 EUR einamosiomis kainomis.“;

2) 2 dalies a ir b punktai pakeičiami taip:

„a) 3 151 000 000 EUR skiriama mokslinių tyrimų veiksmams;

b) 6 302 000 000 EUR skiriama plėtros veiksmams.“;

3) papildoma šia dalimi:

„5. Iš 2 dalyje nurodytos sumos 1 500 000 000 EUR einamosiomis kainomis skiriama kvietimams teikti pasiūlymus 
arba skiriant finansavimą, kuriuo remiamos investicijos, kuriomis prisidedama prie Europos strateginių technologijų 
platformos (STEP) tikslo, nurodyto Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2024/795 (*) 2 straipsnio 1 dalies a 
punkte, įgyvendinimo.

_____________
(*) 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos 

strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai 
(ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, 
(ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 (OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/795/oj).“;

19 straipsnis

Reglamento (ES) 2021/241 daliniai pakeitimai

Reglamentas (ES) 2021/241 iš dalies keičiamas taip:

1) 7 straipsnis papildomas šia dalimi:

„3. Nedarant poveikio šio straipsnio 2 daliai, valstybės narės taip pat gali pasiūlyti į savo ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo planus kaip numatomas išlaidas įtraukti piniginio įnašo valstybių narių skyriui sumą pagal 
atitinkamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/523 (*) nuostatas, skiriamą tik priemonėms, 
kuriomis remiamos investavimo operacijos, kuriomis prisidedama prie Europos strateginių technologijų platformos 
(STEP) tikslų, nurodytų Reglamento (ES) 2024/795 (**) 2 straipsnyje, įgyvendinimo. Tos išlaidos neviršija 6 % viso 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano finansinio asignavimo, o atitinkamos ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plane nustatytos priemonės turi atitikti šio reglamento reikalavimus.

_____________
(*) 2021 m. kovo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/523, kuriuo nustatoma programa 

„InvestEU“ ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2015/1017 (OL L 107, 2021 3 26, p. 30).
(**) 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos 

strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai 
(ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, 
(ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 (OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/795/oj).“;

OL L, 2024 2 29 LT  

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj


ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj 27/27

2) 21 straipsnyje įterpiama ši dalis:

„1a. Vien siekdamos pasinaudoti šio reglamento 7 straipsnio 3 dalyje ir Reglamento (ES) 2024/795 4 straipsnio 4 
dalyje numatyta galimybe, valstybės narės gali pateikti pagrįstą prašymą Komisijai pateikti pasiūlymą iš dalies pakeisti 
šio reglamento 20 straipsnio 1 ir 3 dalyse nurodytą Tarybos įgyvendinimo sprendimą, kad į jį būtų įtrauktos 
priemonės, kuriomis remiami Reglamento (ES) 2024/795 tikslai, nedarant poveikio to reglamento nuostatoms.“;

3) 29 straipsnis papildomas šia dalimi:

„6. Prieš paskelbdamos kvietimus teikti pasiūlymus arba konkurso procedūras, susijusias su STEP tikslais, nustatytais 
Reglamento (ES) 2024/795 2 straipsnyje, valstybės narės to reglamento 6 straipsnyje nurodytame Suverenumo portale 
pateikia šią informaciją:

a) geografinę vietovę, kurią apima kvietimas teikti pasiūlymus;

b) susijusias investicijas;

c) reikalavimus atitinkančių pareiškėjų rūšį;

d) bendrą kvietimui skiriamą paramos sumą;

e) kvietimo pradžios ir pabaigos datas;

f) nuorodą į interneto svetainę, kurioje bus paskelbtas kvietimas.“.

3 skyrius

Baigiamosios nuostatos

20 straipsnis

Įsigaliojimas ir taikymas

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Strasbūre 2024 m. vasario 29 d.

Europos Parlamento vardu
Pirmininkė

R. METSOLA

Tarybos vardu
Pirmininkas
M. MICHEL

OL L, 2024 2 29 LT  


	2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795 kuriuo sukuriama Europos strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241 

